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łłassrtplsttt wyawd we Lrr&wie sale 18 sir. — półrocznie 

8 str< — kwartalnie 4 K k  M ot — aieeieoznie 
1 ab. 80 ot.

I*, przesyłka pocztową w psi twle Anstrackiem, rootnie 
$4 sfr. -— półrocznie 18 ałr. — kwartalnie 6 sir. -— 
miesijoenie 8 sir.

% pnesyłką pocztową u  granica, do całych Niemiec 
K łótnie 80 marek, kwartalnie 18 marek. 5 erg. 
do Francji i Anglji, Wioch i Szwajcarii roozzue 
80 franków — kwartalnie 80 franków.

Niner kosztuje 10 cnt
X3 Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Praijfct? i i ^ s t i l t  j r i r ja i^  m  L iew la :
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liosba 6 i 7 w domn pana Osei ■ we W iednia, 
Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipską, 
Bazylei, Szwajoarji i Wrocławia pp. Haasensteia 
& Yogler, we Wiednia A. Oppellk, B.Moose, SotteC 
i Spl., xi Warszawie Bichman A  rondle Binro 
anonsów w Paryżu pułkownik Kaczkowski Fanbourg 
Poiaaonier 82. Ogłoszenia przyjmuje Ajencja p. Ad. 
Ciborowskiego Rae Clement 4 Paris.

Ogłoszenia przyjmuje się sa opłata 8 ot. od miejso objętości 
jednego wiersza drobnym arakiem (petit)).

Listy z pieniędzmi muju być przesyłane franko do Admi
nistracji Sńsnnihi PoUkttęo. Listy reklamacyjne 
nieopieozętowaae nie podlegają opłacie.

R ekleny w rubryce .Nadesłau** Z0 ot. cd wierszu.

Lwów 25. listopada.
W czasie rozpraw de^acyjnych nad polityką 

zagraniczną monarchji i po odpowiedziach hr. 
Kalnoky’ego na rozmaite interpelacje w sprawach 
tejże polityki, wyraziliśmy kilkakrotnie na tern 
miejscu nasze zdanie o jej zasadniczej podstawie, 
tj. o sojuszu austro-niemieckim, uzupełnionym nie
dawno, przez przyłączenie się doń Rosji do jawnie 
w Delegacjach przyznanego faktn: trójprzymierza. 
Głównym postulatem tego trójpriymierza ma więc 
wedłng dobitnego zaznaczenia hr. Kalnoky’ego 
być, zabezpieczenie pokoju i utrzymanie status 
quo w Europie. Zjazd skierniewicki nświęoił ten 
postnlat, o ile zaś osiągnięcie zamierzonego celu 
jest motliwe ze współudziałem czynników przy- 
mierzowych, zwłaszcza za przyczyną Rosji, o tom 
wyraziliśmy nasze zdanie, nie wdając się w odga
dnięcie zagadkowych konabinacyj politycznych w 
przyszłości, a wnioskując jedynie z napiętnowa
nych histozją i tradycją tendencyj mocarstw sprzy
mierzonych i ze stanu bieżących spraw europej
skich, w rzędzie których sprawa wschodnia a wła
ściwie tureoka, na pierwszym stoi planie.

Sprawa ostatnia, tj. rozbiór Turcji europej
skiej, wchodzi niezawodnie w rachubę uczestników 
trójprzymierza, a szczegół ten, o którym mówią 
jnż nietylko dzienniki francuskie i angielskie, ale 
i  niektóre prusko - niemieckie, jak Kólnische Z  tg. 
jest wyborną ilustracją trwałości poręozonego po
koju i nietykalności stotus quo.

W  kwestji trójprzymierza utrzymuje Nowa 
Reforma z Wiednia pewne uwagi, które ze wzglę
du na źródło i na wałność poruszonych spraw 
poleca szczególnie swoim czytelnikom. Mamy po
wód wierzyć Nowej Reformie, że artykuł jej nie 
wyszedł z pod pióra zwykłego korespondenta, dla 
tego też powtarzamy go tu dosłownie odwołując 
się do tego, cośmy o tym przedmiocie niedawno 
p isa li:

„Jak wszystkie prawie niezawisłe dzienniki, 
tak i Nowa Reforma kilkakrotnie zwracała uwagę 
na sprzeczność między miodowemi słowami, jakie 
podczas narad komisyj delegacyjnych płynęły z 
ust ministra spraw zagranicznych, biorącego na 
siebie odpowiedzialność za długie trwanie pokoju, 
a grośnemi słowy z ust ministra wojny, który broniąc 
zwiększonych wydatków wojskowych, oświadczył, 
iż w razie odrzucenia żądań jego nie mógłby 
wziąć na siebie odpowiedzialności za wypadki. 
Uwydatniał tę sprzeczność wasz buda-peszteński 
korespondent, uwydatnialiście ją  i wy w jednym 
z artykułów wstępnych. Komu tu wierzyć —  py
taliście —  czy dyplomacie, który zapewnia, iż 
w Skierniewicach położono podstawy długoletnie
go pokoju, czy żołnierzowi, który pobrzękując 
szabelką, żąda w budżecie wojny coraz to nowych 
i coraz większych wydatków, jak gdyby wojna 
była za pasem ? Komu wierzyć ? Najlepiej... ni
komu. Bo ani prawdą jest, ażeby zapowiadana 
era pokoju miała zapewnioną dłngą trwałość, ani 
też można z ministrem wojny całkowicie zgodzić 
się na to, że uzbrajać się trzeba, Uzbrajać nie
ustannie, uzbrajać nagle. Bo jak pewność tam
tego, tak też i wielka nagłość drugiego nie są 
ściśle uzasadnione, a tłnmaozą się należycie tern, 
iż każdy minister musi się starać o argumenta, 
mające poprzeć jego budżetowe wymagania i bie
rze argument, jaki się tylko pod ręką znaleść 
może. Biorąc na uwagę różne słówka i półsłówka 
tn i owdzie rzucane, sądzę, że z zapewnień mi
nistra spraw zagranicznych o długotrwałym po
koju stanowczo wyrzucić trzeba słowo „długo
trwały", zaś z wniosków i oświadczeń ministra

wojny wyrzucić to znowu, w czem był położony 
taki nacisk na nagłość dalszych uzbrojeń, że ztąd 
obawiaćby się można, iż lada chwila może fala 
wypadków wojennych nderzyć o brzegi monarchji 
habsburskiej.

Zapewnić was muszę przedewszystkiem, że i 
w Delegacjach i w tutejszych kołach politycznych 
nikt nie wierzy, ażeby tern, co mówiono oficjal
nie o zjeździe Skierniewieckim, wyczerpanem było. 
wszystko, co na zjeździe tym ułożono. Jak sobie 
przypomnicie, wszystko, co o zjeździe mówiono, 
obracało się w najogólniejszych okólnikach. „Przy
jaźń " „ najprzyjsźniejsze stosunki " —  ścieśnia
nie dawnych węzłów" —  a zabezpieczenie długo
letniego pokojn • i t. p. —  oto było wszystJco, 
co powiedziano. Zdawałoby się z tego, że spotka
nie skierniewickie, to coś jak zjazd zwaśnionych 
chwilowo, a potem przez korespondencję pojedna
nych sąsiadów, którzy zebrali się, ażeby sobie 
paść w objęcia, i w tym uścisku stwierdzić owo 
pojednanie i powrót do poprzednich, przyjaznych 
stosunków.

Otóż temu —  zapewnić was mogę —  w sfe
rach publicystycznych, parlamentarnych i rządo
wych tutaj nie mniej jak w Peszcie, n i k t  n i e  
w i e r z y .  Jako pewnik przyjmują wszyscy, że na 
tym zjeździe, w którym —  prosimy to pamiętać 
—  brali także udział ministrowie spraw zagrani
cznych wszystkich trzech mocarstw —  oprócz o- 1 
gólnikowych frazesów o pokojowych zamiarach i : 
osobistego trzech monarchów podania sobie dłoai,! 
stanąć musiało i stanęło coś p o z y t y w n e g o  
realnego, coś co trójcesarskiemu przymierza wska- j 
żuje drogę w dalszą przyszłość. Że coś takiego! 
stanęło, dowodzić szeroko nie potrzeba. Wynika j 
to naprzód z samej natury rzeczy —  bo międzj 
państwami przyjazne stosunki muszą mieć jakiel 
realne podstawy, jakieś wspólne a ściśle określo
ne cele. Ogólnikowe zapewnienia przyjaźni —  nie 
wystarczają. Źe coś takiego w Skierniewicachj 
stanęło —  mamy na to fakta. Takim faktem jest, 
że w sprawozdaniu w ę g i e r s k i e j ,  a więc bar
dziej politycznej i bardziej przewidującej Dele
gacji —  wskazano bardzo wyraźnie, iż Delegacja j 
w oboc kraju bierze odpowiedzialność t y l k o  zi 
to, co jej o zjeździe urżędownie powiedziano, a 1 
oczywiście nie za to, czego nie wie. Chciał o tern 
mówić obszerniej i ministra nieco za język pocią
gnąć, znany poseł i członek Delegacji węgierskiej 
Albert Aponyi, ale bardzo poważne wpływy pc 
wstrzymały go od tego. Skończyło się aa znauom 
wystąpieniu Szilagy’ego, z którego przebijała pe
wna podejrzliwość. Ale powtarzam, że w Skier
niewicach ułożono coś bardzo pozytywnego i o- 
kreślonego, coś co możnaby nazwać czynnym pro
gramem polityki trzech mocarstw na przy
szłość —  o tem. wszyscy bez wyjątku są prze 
konani.

Jaki ten program ? —  tego tylko w najogól
niejszych zarysach domyślać się można. A  pod-'. 
stawy do tych domysłów są : bardzo wyraźuy; 
zwrot polityki Bismarka p r z e c i w  A n g l j i ,  która! 
mu w kolonialnej polityce jego przeszkadza — j 
równocześne umizgi jego do Francji —  nieuza-i 
sadniony żadną nagłą potrzebą, a tak barazc, 
gwałtowny zwrot austrjackiego Ministerstwa^ wojny; 
ku potężnemu a bardzo szybkiemu uzbrojeniu i ; 
ubezpieczeniu brzegów morskich —  również gwał- 1 
towna akcja rządu rosyjskiego ku spotęgowaniu! 
floty czarnomorskiej —  i pojawiająca się od czasu j 
do czasu kwestja cieśnin tureckich. Włoska flota 
po doświadczeniach wojny z r. 1866 nie możoj 
być dla Austrji tak groźaą, ażeby to usprawie-

dliwiało nadzwyczajne wysiłki austrjackiej admi
ralicji. Ale niebezpieczną stać się może —  flota 
angielska. Nie bez powodu też poseł Hausner 
ostrzegał przed takiemi konsekwencjami sojuszu 
z Niemcami, ażeby Austrja przeciw każdemu, 
choćby urojonemu nieprzyjacielowi Niemiec sta
wać musiała —  nie bez powodu też mówiąc o 
tem, przytoczył Anglję jako państwo, z którem 
Austrja, do rydwanu Bismarka przykuta, miałaby

trzech kanclerzy zważył ją na szali ułożonych w 
Skierniewicach kombiuacyj politycznych. Hr. 
Kalnoky nie powiedział zatem nic nowego wzmian
ką o raisons 6!etat i nie dowiódł niczego zamil
czeniem odpowiedzi na pytanie Szilagyi’ego.

Lwowski korespondent Czasu pisze: 
Rozpoczęte przed ośmiu laty dzieło zalesienia 

. _ . . - - wydm piasczystych w różnych okolicach kraju,
się zanieprzyjaźnić.' A  jeżeli się zważy, że naj zdobywa sobie dziś stanowisko ważniejszej sprawy 
Bałkanach i Austrja i Rosja mają silną b zo j » rajowej, szczególnie w obec tegorocznej uchwały 
tendencję ekspansywną, że zatem, jeżeli między | sejmowej, podnoszącej z takim naciskiem potrzebę 
temi państwami porozumienie, a raczej „najsei ■ I pielęgnowania i popierania kultury leśnej. Rząd 
deczniejsze stosunki" są zawarte, stać się to mogło : j kraj wspierają i wspierać nie przestaną nadal 
tylko przez równomierne zaspokojenie tej  ̂ ten- usiłowania na tem polu; ale ani na skarb państwa, 
dencji obu mocarstw,' a przeciwnie działanie je- j ani skarb kraju całkowicie ciężarn awa'%6 Die 
dnego tylko z nich musiałoby starcie ich spro- j można. Gminy, obszary dworskie, powiaty i w o- 
wadzić —  przeto sytnacja, jaka się z tych uwag i góle interesowane czynuiki miejscowe obowiązane 
prawdopodobną wydaje, byłaby: drugi podział i są nietylko brać inicjatywę, lecz także stwarzać 
Turcji w porozumieniu Rosji z Austrją, a wbrew ; swojemi dobrowolnemi ofiarami pierwszą podsta- 
protestom Anglji dokonany. I  powszechnie zapt- wę wykonania robót. Dotąd trudno było pobudzić 
wiadąją, że to będzie tłem przyszłych możliwych ] gminy do ofiarności, lub choćby tylko zaintereso- 
zawikłan wojennych w Europie. Relała ref ero — wania się robotami około zalesienia wydm pia- 
ale zdaje mi się, że to relatum opiera się nie ni sczystych. Dziś oczekiwać można na pewne wię- 
czczem kombinowaniu, ale na faktach, mających kszej gotowości do ofiar. Stwierdza to najświeższa
znaczenie —  symptomatu."

Być może, że Niemcy będą mogły przepro-
relacja p. Emila Bołowkiewicza, komisarza laso- 
wego. Widok dobrych skntków zalesienia wydm

wadzić swoje plany opierając się na możliwości w powiecie; niskim tak zbawiennie wpłynął na
pozyskania Francji i aa czynnej w danym razie   -  d - j -j-
pomocy lab co najmniej przychylnej neutraluości 
te strony Austrji i Ri s ji; że jednakże prsystą

ludność powiatu kolbuszowskiego, że w Radzie 
powiatowej w Kolbuszowej głównie włościanie 
przeparli uchwałę subwencjonowania zalesień na

pienie do rozw ^ uń kwestji wschodniej i do j wydmach i pustkach tego powiatu. Powiaty: Kol- 
ostatecznego pod 'ał Turcji europejskiej, może buszowa, Rzeszów i Mielec stanowić mogą i po-
łatwo rozbić wszelki;, kombinacje trójprzymierza, 
to zdaje się bardzo prawdopodobnem. Tak jak 
odmienne są pretensje Rosji i Austrji do Wscho
du, tak też nierówne są i szanse ich urzeczy
wistnienia. Ani rusofilizm hr. Kalnoky’ego, ani 
chwilowa życzliwość Petersburga dla Wiednia nie

winne według relacji p. Holowkiewicza, okręg, na 
na który teraz rozciągnąć należy największą 
opiekę

W wykonaniu swojej misji nadzorczej i opie
kuńczej w obec majątków gminnych, Wydział kra
jowy postanowił zwrócić szczególniejszą uwagę na

zdołają zniwelować tych różnic i usunąć obecnego lasy gminne, a że gospodarka jest tam nieumie- 
i przyszłego antagonizmu, usługi zaś, jakie w tem jętna, a po części uawet lekkomyślna, to niestety

uczciwe maklerstwc’  ks. Bismarka oddać może, 
są bardzo problematyczne. Ziarno; zasiane przez 
Rosję nad Dunajem i w Bałkanach, zakiełkowało 
głębiej, jak o tem sądzą dzisiejsi austro-węgier- 
icy mężowie stanu, zadawalniając się gołosłowne • 
mi oświadczeniami przyjaźnych stosunków ze 
strony nowo-powstałych na Wschodzie Królestrr 
i Księstw słowiańskimi. Tak np. rozwodzi się hr. 
Talnoky o nawiązkach :olejowych, a zamyka oczy 
na niezniesione d6ią . *Nnddunajskie twierdze buł
garskie. Kto wie, czy twierdze te nie odegrają 
jeszcze ważnej roli ze szkodą Austrji, jako wy
godne etapy w przyszłym pochodzie wojsk rosj 
skich.

Zresztą nie idzie tu jedynie o Mitrowicę i

poniekąd a priori nawet bez osobnych dochodzeń 
szczegółowych priyjąć można sa podst wę stoso
wnej interwencji, w której interes gmin łączyć się 
będzie ściśle z interesem publicznym.

Krótkie skierniewickie wakacje przyjacielskie 
nie na wiele się przydały. Sytuacii i uosunków 
wzajemnych wcale nie zmieniły, a Rządy odnośne 
jak przedtem, tak i teraz się zbroja Austrja nie 
zaniechała ipiesznogj wykończania fortyfikaoyj 
przemyskich i krakowskich, Prusy wzmocniły temi 
dniami swe wojska znów o jedną dywizję jazdy na 
wschodniej granicy, dla zakrycia krajn'przed mo- 
żebną powodzią jazdy rosyjskiej, a Rząd carski 
również nie aasypia gruszek w popiele. Dowia- 

Salonikę, ani o resztki chrześcijańsko-słowiań - dujemy się, że niezależnie od fortyfikacji w Dubnie 
skich prowincyj tureckich, ale także i to głównie uad Ikwą, Rosje zakłada w okolicach Równa ol-
0 nsdbosforski Róg złoty. Liga państw kontynen- brzymi obóz oszańcowany na kilkusettysięczną 
taluych nie jest jeszcze faktem dokonanym, a na- armję, w oelu zabezpieczenia węzłów kolejowych 
wet gdyby tak było, to i w takim razie, kwestja|dróg żelaznych: z Brodów przez Dubno, Zdołb i- 
przyszłego posiadania Carogrodu, nie byłaby j 0 [no do K ijowa, ze Zdołbunowa przez Równo i 
szcze zbyt łatwą do rozwiązanir Cóż dopiero ; Klewań do Brześcia litewskiego i z Równa przez 
jeśli się ocknie Anglia; jeśl za jakąkolwiel >ąd błota Pińskie do Wilna. Tym sposobem całą prze- 
oenę przyprowadzi do ładu obecne swoje egipsko-! strzeń pomiędzy Ikwą a Horyniem, czyli ściślej 
sudańskie zawikłania a otrząsnąwszy się z w ię-• mówiąc Uściem, można uważać za pokrytą forty- 
zów polityki Gladstonowskiej odzyska poczucie Akacjami, co da możność koncentrowania a na-
1 ,?iejsiły i zechce zabrać także głos w akcie uformo- st

bowiem jest awri tona p ochy to ku stronie Anstiji, 
co dało inżynierji rosyjskiej możność ukrycia za 
pierwszą linją okopów drugiej takiejże linji. Dość, 
że oszańcowany ten obóz ma być nader silny, a 
rola jego pod względem odpornym, przypominać 
będzie słynne linje Torres-Vedras, usypane w Por- 
tugalji przez Wellingtona dla przykrycia Lisbony, 
o które się rozbiły wszelkie usiłowania Francu
zów pod Masseną, co nadało stanowczy obrót 
wojnie hiszpańską na korzyść sprzymierzonych.

konferencja afrykańska.
Tester Lloyd podaje dosłowną deklarację 

w języku francuskim o wolności handlu na rze
ce Gongo, która przedłożona została odbywają
cej się właśnie konferencji w Berlinie i służy 
za podstawę jej obrad. —  Oto przekład doku
mentu :
Projekt deklaracji tyczącej się wolności handlu na 

dorzeczu rzeki Congo i  je j ujściach.
Pełnomocnicy rządów Niemiec, Austro-Węgier, 

Belgji, Danji, Hiszpanji, Stanów Zjednoczonych 
Ameryki, Włoch, Holandji, Portugalji, Francji, Rosji, 
Szwecji i Norwugji i Turcji, zebrani na konferen
cję w skutek zaproszenia Rządu cesarsko-niemie- 
ckiego, zgodzili się na następjjącą deklarację: 

D e k l a r a c j a .
We wszystkich terytorjach, stanowiących do

rzecze rzeki Gongo i jej dopływów, to jest...
(odgraniczenie) 

handel wszelkich narodów używać będaio zupełnej 
wolności.

Wszystkie flagi, bez różnicy narodowości, będą 
miały przystęp do wybrzeża wyżej opisanych te- 
rytorjów, jako też do wód rzeki Gongo i jej do
pływów, i do wszystkich portów, leżących na brze
gach tych wód.

Towary wszelkiego pochodzenia, wprowadzane 
do tych terytorjów pod j&lcąkolwiekbądź flagą, 
drogą morską lub rzeczną, nie mają opłacać 
żadnych innych taks, wyjąwszy tych któreby 
mogły być ściągąnemi jako kompensacja wy
datków na pożytek hsndln, które tytnłem tego 
po winne być ponoszone zarówno przez krajowców 
jak i cudzoziemców ‘ gzel&iej narodowości.

Jakiejkol .-ek natury będą te taksy, towary 
wprowadzane do tych tery torów wolne będą od 
opłat wejćcia i transitu.

Żadne państwo, które posiada lub posiadać 
będzie prawo zwierzchnictwa w terytorjach wyżej 
określonych, nie będzie mogło w nich nadawać 
ani przywilejów, ani monopolów handlowYch. Cc 
dzoziemcy będą w nich bez różnicy traktowani 
na równi z krajowcami i jedne z niemi posiadać 
będą prawa.

Wszystkie państwa, posiadające prawo zwierzch
nictwa lub wp.yw we wzmiankowanych teryto
rjach, zobowiążą sie współdziałać kn zniesieniu 
niewoli, a mianowicie handlu mnrzynam., popie
rać i wspomagać prace misyj i wszelkie insty
tucje, słnżące do nauczania krajowców, do dania 
im poznania i oceniania korzyści cywilizacji.

Wyjąwszy układ później mogący nastąpić 
między Rządami podpisnjącemi niniejszą dekla
rację a państwami używającemi prawa zwierzch
nictwa w terytorjach, o które chodzi, komisja 
internacjonalna żeglugi na rzecz Congo, ustano
wiona w moc akta podpisanego w Berlinie dnia...,

 ̂ porzu can ia  sił zbrojnych z północy, 
wania nowego status quo europejskiego i w akćT? wschódn i południa w dowolnym kierunku. Ko - 
wspólnego a nie wyłącznie trójcesarskiego porę-1 tyfikacje te byłyby w danym razie nieprzepartą WIU.ua “ “ "i*
caenia pokoju europejskiego. Jest to ewentualność przeszkodą dla wojsk nieprzyjacielskich. Pozycja 7 o w . 4 ^ UD9 dozorować
wielce możliwa i prawdopodobna i nie ma ąaj - wybraną została bardzo dobrze nietylko pod wzglę-H*7-0.11*®1® lasad og oszony przyjętych przez
mniejszej wątpliwości, że głęboki rozum polityoźnj i dem strategicznym, ale i taktycznym, miejscowość l6J8 4 e a J3-
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DLA IDEI.
Pow ieść z niedalekiej przeszłości w  8 tomaoli. 

Pnez

^.-CLtozaL „ 'N / T a rry e lsU --

Tom pierwszy.

(Oiąg dalszy.)

Panu Czartowskiemu oczy bardziej się przy
mknęły, ciało na krześle się kołysząc, z wielkim 
tylko wysiłkiem utrzymywało równowagę, język 
wypowiedziawszy posłuszeństwo, coraz wyraźniej 
pojedyncze słowa wyrzucał.

—  Przyjacielu, Edwardzie., proszę cię, nie 
mów mi takich głupstw.. .  Pan panem, a cham 
chamem... Chodź tu, daj pyska.. .  ot tak I i bądź
my sobie do śmierci przyjaciółmi... tylko daj po
kój chamom. Edwardzie, ja dla Polski wszystko 
uczynię, nawet dam się za nią poćwiertować, byle 
za to była od morza do morza. A będzie ? — 
dodał, emiaarjusza nagle za piersi chwytając, bo 
jnż na krześle nie mógł się utrzymać.

—  Będzie 1

—  Bóg ci zapłać, Bóg zapłać! —  ryknął i  
łzy strumieniem z oczu mu się polały. —  Przy
jaciela I daj rękę, niech ją . . .  pocałuję... tyś 
dzielny patrjota! Przy ...ja ..cie...lu 1 Daj ręęękę...

I  nim emisarjnsz miał czas rękę cofnąć, jnż 
ją  pan Gzartowski pochwycił i gorąco zaczął ca
łować. Łzy  płynęły mu obficie, język sztywniał
coraz bardziej, wreszcie oczy całkiem się zamknęły,

i on przewaliwszy się na sofę, na której gość sie
dział, zaczął chrapać.

Dembowski powstał, a zdjąwszy z łóżka po 
duszkę, i pod głowę mu ją podłożywszy, usiadł 
przy stole, i na arkuszu białego papieru, który na 
jego szczęście tu leżał, zaczął szybko coś pisać. 
Gdy skończył, część papierów, które dawniej prze
glądał, położył na stole, drngą wziął z sobą i 
wyszedł do salonu. We drzwiach od sypialni go
spodyni domn ujrzał pannę Jadwigę. Stała tam, 
jakby na rozkazy czekała.

—  Czy z mamą mogę się widzieć? —  za
pytał.

v—  Bardzo pana proszę, mama nie spi.
Pani Gzartowska, gdy gość wszedł do niej, 

Wal- i?- ®° w BW°j8 dłonie, i z najwyższem 
uwielbieniem w oczy mu się wpatrując, rzekła:

-— PanieI przebacz mu, jeżeli cię czem 
obraził-

—  Bądź spokojna, czcigodna obywatelko! 
To, co wypływa z krewkości jego temperamentu 
i złego zrozumienia stanowiska, jakie szlachta 
w narodzie zajmować powinna, zasłngnje prędzej 
na politowanie, niż na potępienie. Ja się też na 
niego wcale nie gniewam, zwłaszcza, iż mam na- 
daieję, że zmieni się na lepsze. Żeby to zaś jak 
najprędzej mogło nastąpić, potrzeba, byście panie 
ile możności korzystnie na niego wpływały. Wy 
które już z natury macie serce tkliwe, wiecie naj
lepiej, jak okropna jest dola naszego ludu. Umniej
szyć wieśniakowi trudu, ulżyć mn w cierpieniu, 
to dziś najpierwszy i najświętszy nasz obowiązek! 
Bez ludu jesteśmy niczem, gdy przeciwnie przy 
jego czynnej pomocy, ojczyznę odbudnjemy.

—  I  ja w to wierzę, tylko nie wiem jak to 
się stanie —  pani Czartowska wtrąciła. —  Ten 
lud taki jeszcze snrowy, nieokrzesany, dziki...

—  Prawda 1 —  Dembowski potwierdził —  lecz 
dlaczego jest taki ? Bo przez długie wieki jęczał 
w niewoli. Wierz mi zacna obywatelko, w niewoli

każda istota podleje. Ale niech naszego wieśniaka 
ogrzeje zbawczy promień wolności, a przekonacie 
się, że w głowie zaraz mu się rozjaśni i że serce 
mu się nszlachetni. Wtedy łatwo nas zrozumie i 
wraz z nami pójdzie za wolność nmieraćl W In
dzie naszym drzemią instynkta szlachetne, które 
obudzić i do życia powołać jest świętym naszym 
obowiązkiem. W ladzie nasza przyszłość, w nim 
nasze zbawienie 1

Dembowski był teraz rozpromieniony. Poli
czki mu się zarumieniły, oczy żar siały/ Widać 
było że to, co mówił, sam odcznwał. Bo fteż jeśli 
który z emisaijnsaów, to właśnie ten w ijh zyłgłę
boko, a wierzył do ostatniej chwili swe^o życia, 
że lud polski był zdolnym do czynów no]bardziej 
szlachetnych i ie  t  nim nie było ani skmolnb- 
stwa, ani chciwości, air zemsty pragnienia I

Panna Jadw ig", słuchając Dembo . kiego, 
była zachwycona. Ona tak samo czuła, ona tak 
samo wierzyła. Dziewczę bez doświadczenia, a 
z dnszą wyegzaltowaną, do której najprędze", i 
najłatwiej trafiała poezja romantyczna, usiłuji,c^ 
„rnszyć t  posad bryłę świata," było pod nieje
dnym względem podobne do tego szalonego emi- 
sarjusza, który przez szkła francuskiego rewolu
cjonisty na Ind polski patrząc, chwili nie wątpił, 
że jak gameni paryzcy zdobywali barykady, a 
potem na granicy bili koalicję, tak i Mazur we
spół z Rusinem pójdą walczyć o honor, wolność 
i niepodległość Polski 1

Dembowski rozmawiał jeszcze czas jakiś z pa
niami, prosił, by odtąd z ludem jak najczęściej 
przystawały; zaklinał, żeby wpływem swoim ha
mowały gwałtowne porywy pana Gzartowskiego, 
a w końcu w te słowa przemówił:

—  W pokojn gospodarza zestawiłem dla nie
go szczegółową instrukcję. Spodziewam się, że się 
do niej zastosnje, gdyż czasu mamy nie wiele. 
Niech pracnje razem z nami, a Bóg nam dopo
może. Teraz zaś, jakkolwiek z cięźkiem sercem —

dodał powstając —  muszę was pożegnać zacne 
obywatelki.

—  Jak to, już pan odjeżdża? — zapytała 
gospodyni domu.. —  Nawet nie wiem , czy konie 
są gotowe.

—  Nie ma. mateczko, nikt nie kazał za
przęgać.

Emisarjnsz gorżko się uśmiechnął.

—  My nie podróżujemy w powozach —  rzekł — 
my walczymy pieszo, jak szeregowcy... W jaki

! sposób ztąd się oddalę, to rzecz moja... Nawet 
proszę was, obywatelki, byście mi pod tym wzglę
dem zupełną wolność zostawiły. Pudła, z którem 
przyszedłem, nie biorę z sobą, rzeczy w niem się 
znajdujące, proszę rozdzielić między wieśniaczki... 
Żegnam was czcigodne obywatelki gorącem życze
niem, byśmy się jak najprędzej w wolnej ojczy
źnie znown ujrzeli.

Pocałował w rękę najpierw panią domn,

- To powiedziawszy obrócił się do ściany i na 
nowo zaczął chrapać.

, Dembowski przepadł bez siada. W jakim 
stroju wyszedł ze dworu i w którą udał się stronę, 
o tżm n -t  się nigdy nie dowiedział.

XIV.

Johann Muller w swoim pokoju na poddasza 
przebudził się wcześniej, niż zwykle. Usiadł na 
łóżfca, i oczy szeroko rozwarte utkwił w okno. 
Chwilę tak siedział, coś sobie przypominając; na- 
re®cie z okrzykiem: u J o t  ich haV sie schon /"
1 łóżka wyskoczył Przypadł do stolika, pióro gę

sie) które tu leżało umoczył w kałamarzu, i ręką 
drżącą od wzruszenia, na świstku siwego papierń 
zanotował trzy cyfry: 27, 53, 89. Uczyniwszy to, 
p^aniósł papier do oczu liczbom przez czas jakiś 
uważnie się przypatrywał

i  —  Tak, tak, to te same! —  zawołał urado-która go jak matka syna ze łzami w czoło po-/ “ . S  n
całowała, potem panuę Jadwigę, i wrócił nazarf ™  * L nn .  ‘^ zm aw iah  -

pokoju u gospodarna, gdzie jego pudło sreno. 
Pań- Czartowski spał dalej i chrapał tź mary się 
trzęsły. Emisarjuss otworzył pndło i z samego 
spodu wyjął jakieś rzeczy. Wkrótce potem sły- 
ohać było brzęk otwierającego się okna.

Jadwinia była cięgle przy matce, i dopiero 
gdy nsłyszała głos ojca, który ją  wołał, pobiegła 
do jego pokojn. Pan Czartowski leżał dalej na 
wznak i oczy miał przymknięte, ale nie chrapał.

—  Kto tu? —  zapytał, gdy córka weszła.
—  To ja, tatku.
—  Ty?  A  ten... jak on się nazywa... a hal 

Edward jest tn? Wołam, a bestja mi się nie 
odzywa.

— Już go  nie ma.
—  Nie ma?... Pal go sześć! Nie głupi, do

bry patrjota, ale licho pije... Pokurcz 1 pokurcz 1

czem dość głośno z sobą rozmawiał: —  Widzia
łem je wszystkie trzy u pani Schmidowej na 
tablicy... Poczciwa kobieta, dawnom u niej nie 
był, musi się gdzieś dziwić... Żeby się jej przy
pomnieć, poślę numera i pieniądze na ręce Kasi, 
aby u niej postawiła, przyczem zakomunikuję jej 
mein Kompliment. O ! jeżeli teraz nie wygram, to 
jnż chyba nigdy 1 Widziałem wszystkie trzy, jak 
na talerzu, a każdy był czerwony... Dowód zatem 
najlepszy, że wyjdą. O H err Glott! żeby też zrobić 
choć jedno terno 1

(C iąg dalszy nastąpi.)
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as csele srmji pozostał. Mężem tym jest Artur 
Gorgej, który zdsniem podpisanych —  w nnj- 
tradniejszych sytuacjach wiernie służył ojczyźnie

ar _ ________ ._________Manifest rozbiera szczegółowo warunki, wśród! jak i ulokow sny tam węzeł wszystkich linij kolejo 
których złożenie broni nastąpiło i oświadcza ka-1 wych, do Lwowa idących. To też tak jak Rynek 
tegorycznie, iż złożenie broni pod Y iligos w obec j oddania przestał być ceni Sm miasta, a jest niem

Sprawy zagraniczne.
Rosja. Wychodząca w Tyflisie gazeta ormiań 

ska Ardagang, została zawieszoną rozkazem mi 
nistra spraw wewnętrznych na całe ośm miesięcy ; 
telegram Dniewnika, z którego czerpiemy, nie przy
tacza powodu tak surowej kary. —  Car osobiście 
zamierza wziąć udział w uroczystości wojskowej 
św. Jerzego, przypadającej na dzień 8 przyszłego 
miesiąca; uroczystość odbędzie się w Petersburgu.
Korespondent berliński Mostowskich Wiedomostiej 
dorióza gabinetowi petersburskiemu, ażeby ko
rzystając z odbywających się w Berlinie konfe- 
rencyj w sprawie kolonji nad r. Cóngo w Afryce
zachodniej, poruszył kwestję abisyńską W tym ej j j 0 'YJjjod dowoTności zwycięskich obozów; za|wackiego, Krasińskiego itd. Wszak mamy jut w tej 

Rosja jest niby naturalną opiekunką nie mołna ładnego Węgra czynić odpowie- stronie miasta kilka gmachów pierwszorzędnej miary:

sie bowiem od lat ja t wielu lu  zachodowi, a miano j —  Znalezione szal bronzowy. —  Antoni Matwijczn Olbrzymi projekt. Czasopisma specjalne inży-
wicie ka roga tce Gródeckiej. Wpływa na nie za-ii. 2 na Bogdanówce poszukuje swą 12-letnią córką nierskie rozpisują się szeroko o kolosalnym kolejowym 
równo jedyna otwarta w tym kierunkn strona terena, Marję. blond włosów z niebieskiemi oczyma, która projekcie w Rosji, równoważnym prawie z amerykań-

opaściła wczoraj dom i dotąd nie powróciła. Ubrana ską koleją „Pacific11. Nowa ta droga ma pójść 
była w czarnej sukience, w czarnym płaszcza i bia- z Ekaterynenburg (pogranicze Uralskich gór) przez

przeważającej liczby nieprzyjaciół nie było zdra
dą, nie było czynem piętnującym hańbą oręż wę
gierski, nie było występkiem patrjotycznym, lecz 
było owszem ludzkiem zakończeniem niepotrzebne* 
go krwi rozlewu. Co się jednak stało po złożeniu 
broni, co sdzi itała z jednej strony potęga mos
kiewska z drugiej zaś chęć zemsty, co z dwóch

dziś plac Ifarjacki, tak w niedalekiej zapewne przy
szłości, a mianowicie w miarą, jak Lwów coraz gę 
ściej zabudowywać sią bądsie w  zachodniej swojej połaci 
i  plac Ifarjacki straci niezawodnie charakter swój cen
tralny,a nabiorą go inne bądź p.lace bądź ulice, ka dworco
wi kolejowemu bardziej zbliżone. Nie bądzie pono prze- 
sadzonem twierdnenie, że obecne jeszcze^pokolenie do

tych stron zdziałano dla obałamucenia poglądów czeka zią widoku, jak najpiękniejsze sklepy i gmachy 
i dla pogwałcenia narodowych stosunków, to za- staną w całej tej okolicy, jak ulice Ossolińskich, Sło-

.urrnto/rlrinb nhnzó r : za ! wackiesro. Krasińskiego itd. Wszak mamv już w tej
sensie, że . . .
Abisynji, której kroi Jan, jut przed laty siedmiu 
w czasie wojny tureckiej, uznał niejako zwierzch
nictwo cara nad sobą, aazywając go „jedynym 
prawdziwym mocarzem północy, mocarzem pra-

dzialnym. kład narodowy Ossolińskich, gmach 8ąjmowy, (w
Jak * mówiliśmy, sporządzono manifest ten przyszłości zapewne osobny i dla Banka krajowego), 

noszący datę Buda-Peszt 30. maja 1884 w 2 Technika, a pomijamy już mniej lub więcej piękne
egzemplarzach, z których jeden wręczono uyr.

wdziwych chrześcian* .| Korespondent zastrzega Muzeum Franciszkowi Bulsky, drugi zaś Gorge- 
w końcu, jakoby doradzał Rosji rozciągnąć swoj Dokumenta te mąją jednak jeszcze przez 
protektorat nad Abisynją,- lecz podobne z a s t r z e - ^  . stnć u notarjusza, aby mogły być 
żenie nie ma najmniejszego waloru, bo inaczej '  0 . g t . którzy dotąd nie mieli
pocóż wyjeżdżać ze swemi mniemanemi prawami 
do jakiejś opieki nad królem Janem. Chodzi więc 
tu widocznie o protektorat, w rodzaju tego, ja 
kiemu ulegała niegdyś Rumunja, a dziś księstwo 
Bułgarskie, a pierwszą z tego korzyścią dla ca
ratu byłoby zajęcie portu Massaua lub innego 
punktu na wybrzeżu wschodnio afrykańskiem, co 
zdaniem korespondenta jezt koniecznem dla zało
żenia tam składu węgli dla okrętów rosyjskich, że
glujących po morzu Czerwonem i oceanie Indyj
skim. Co na to powie Anglja, dążąca do utrzy
mania w wyłącznem posiadaniu kanału Sueskiego, 
wraz z Czerwonem morzem.

Dzienniki rosyjskie skwapliwie uchwyciły 
adresu unitów, jako pretekstu do najzjadli 
wszych napadów na Kurję rzymską i Polaków. 
Katkow w moskiewskich swych Wiedomostiach 
wzywa Rząd, „ażeby czemprędzej uszczęśliwił Ro 
sję potwierdzeniem wiadomości podanej przez wło
ską Rassegna, o odwołaniu posła Butenjewa z 
Watykanu.* Nowoje Wremia przemawia w tymże 
samym duchu, a nawet postępowe Nowosti, dale
kie dotychczas od szowinizmu moskiewskiego, nie 
mogą „odżałować błędu, że Rząd carski zgodził 
się przed półtora rokiem na obsadzenie stolic bi
skupich/ Słowem, cała prasa rosyjska, bez wzglę
du na jej odcienia, zaśpiewała tym razem jedna
kowym tonem. Naturalnie, że Dntewnik warszaw
ski nie dał się wyprzedzić w tej schyzmatyckiej 
wojnie krzyżowej, fałszując fakta, czepiając się naj- 
niesłuszniej biskupów i przypisując prasie gali
cyjskiej jakieś szczególniejsze wpływy nad Wisłą. 
Ton Dniewnika odpowiedni jest jego loice i su
mienności; jako próbkę przytaczamy następujący 
frazes: „Czyż nie jest to najobrzydliwszehorrendum, 
to ciągłe naprzykład wycie prasy polskiej z po-

sposobności się podpisać.

kamienice i wille, które do tej pory tam powstały i 
bez kwestji niebawem powstaną. Sąsiedztwo ogrodn 
Miejskiego, mimowiedna grawitacja kn zachodnim 
krańcom miasta, a oddalenie się rozmyślne od cu
chnących okolic naszego ghetta, które aż trsy pun
kty miasta zajęło (t. zw. Zarwanie z ulicą Ruską,

lej chustce na głowie. —  Panu A. M. zginął lega 
wiec żółtej maści, z białą strzałką na czole, pierś i 
łapki białe, ogon ncięty.

Wręczenie manifestu Gorgejowi odbyło się | plac Krakowski z ulicą Żółkiewa^ i dążą siecią po 
23. bm. południe. Komitet, zajmujący się wrę- j bocznych uliczek i całą, ulicą Kazimierzowską) — 
cieniem, zostawał pod przewodnictwem ̂  W łady- wszystko to sprawia równocześnie, że Bogiem a pra 
sława Koracha a składał się z pp. Józefa Ka- J wdą jedynie połndniowo*zachodnią strona miasta ma 
sonyi, dr. Theodora Bakodyego, Zygmunta Mikar- j widoki rozszerzenia się, przebudowania i rzec można, 
i Karola Vadnaia. t stopniowego ucywilizowania europejskim pokostem. 8ą-

Gorgej rozczulony do głębi, odpowiedział dzimy. że bardzo wieln zgodzi się z nami w tej
komitetowi między innemi: mierze, i że z tej racji wybór miejsca pod gmach',

Oświadczenie to dowodzi, że ci wszyscy, k tó - ‘ tak w tyciu miejskim ważny, a Móry nie na jedno 
rzy odważyli się nazwiska swoje w obronie mojej przecież stuleci# wzniesiony zostanh —  w tej wła- 

ikiego, gj p0(jp18â ł działali jako odważni patijoci., śnie, a nie innej okolicy, został ai-er szczęśliwie 
•X • Witam tedy radośnie tę odwagę, wynikającą z oom) ślanym i zadowolić powinien ogół mieszkańców 

“ S obowiązku patriotycznego; witam ją  —  bo cho-j Tymczasem, jak wszędzie i zawsze utworzyła
iziadli- cia { xapaśników obu obozów nierówną jest się i tym rasem grupa... powiedzmy malkontentów 

może, chociaż nierówna broń, którą walczą, to (złośliwi dodąją przymiotnik „ryjalnościowych8...),
przecież tuszę ze względu na zwycięztwo tej którzy nie mają słów nagany dla placn obranego i
chwili, iż szala przeważy się na naszą stronę, radziby widzieć go przy placu Marjackim, na Kra- 
Nie dziś, nie jutro, ale kiedyś przecie zwycięży- [owakim. na Łyczakowie, na Zielonem, na Rarach, 
m y; bo naszem hasłem to ten sam okrzyk, z | bodaj nawet czy nie na Pasiekach, byle tylko nie 
którym przed 36 laty za oręż chwytaliśmy: „JS pny ulicy Kopernika, Ossolińskich i Sykstuskiej,
honor narodu, za cześć jego*. P-ayjmijcie, sza
nowni towarzysze, serdeczne dzięsi. Wzrusza mnie 
to do głębi, iż tymsamym szacunkiem obd—rsacie 
mnie w dniach smutku, jaki mieliście dla mnie w 
lepszych dniach przeszłości.

K R O N I K A .
Lwów dnia 25 listopada.

Wiadomości osobisto, p. Henryk S t r z e l e c k i  
wyjeżdża we wtorek do Wiednia, aby wspólnie z 
prof. dr. Staneckim wziąć udział w ankiecie zwo
łanej przez Ministerstwo rolnictwa, celem naradzenia 
się nad sposobem urządzenia meteorologicznych stacyj

wedu, że prawosławny arcybiskup warszawek radialnyeh w krajn naszym. —  Dr. K o w a l s k i ,  
zwidził klasztor Częstochowski i te ciągłe nawo- lekarz pnłkowy, zzany z prae swoieh bakteryologi

esnych, udał się na własny koszt do Paryża, celem 
stndjowania eholery. —  Rosyjski generał K r a s n o  
kneki j ,  naczelny ataman kozaków czarnomorskich, 
przejechał dnia 21. bm. przez Podwołoczyska, udając 
się na Wiedeń do Włoeh.

Nckrclogja. Wczoraj zmarła w Badaczy Helena 
baronowa B an mo wa ,  matka śp. Józefa, gdzie n 
syna swego Ferdynanda stale mieszkała. Pogrzeb od
będzie się ws środę w Maroyporębie. — W  Berlinie 
zmarł dnia 23. bm. w 70 roku życia znany noolog

ływania (gdzie, jakie i kiedy? p. R.) o ukaranie 
przeora za to, że przyjął arcybiskupa z nnleżuy- 
mi honorami. Czyż naprawdę zdaje się tym pa
nom, że znajdzie się w rosyjskiem państwie jaki
kolwiek katolicki kler, lub jakaś tam brać mnisza, 
coby się ośmieliła niedopuścić archireja prawosła
wnego do zwidzenia kościoła katolickiego, i nie 
okazać mu uszanowania winnego ?*.. Nikt nie 
żądał ukarania przeora częstochowskiego —  jest
to zwykłe kłamstwo Dniewnika —  ale mniejua o _____
to. Głownem, na co tu zwrócić należy uwagę, jest B odi BU8
niepraktykowane dotąd zuchwalstwo, z jakiem I Kalendarz. Środa  (26.) Konrad. M. —  Leoho-
Dniewnik grozi srogiemi karami księżom katoli-l Wschód słońca o godz. 7. min. 29, zaehód o
ckim, w razie gdyby ci w kościele swym katoli- 4 mlł 5
ckim ośmielili się me oddr honorów należnych K a l e n d a r z y k  myś l iwsk f .  W  listopadzie po-
biskupowi prawosławnemu/ Z podobną groźbą me wollo: na glonki, eietrzewie i głuszce, jarząbki,
odważyłby się Dnieumik wystąpić, gdyby “ e była L  j ^ ^ t w y ,  dropie i pardwy, ptactwo bło
tem zgodną z zamiarem rządowym; Rząd carski do-l J ^  ^  korf bor(rakl i ii8y.
brze wiedząc, że kanony zabraniają (tak samo i w p08aQ Namiestuictwo na przedstawienie pp.
kościele wschodnim) kapłanom katolickim przy j-U  jieijkga Hónigsmanna i Józefa Kolischera, egze- 
mować uroczyście nietylko biskupów innego wyzna-1 ku‘tor6w testamentu Joela Biera, dało posag z po
n iż c ie  nawet własnych swych katolickich biskupów, fudaęjł w kwocie 350 sir. Breindli Bier
jeżeli nie są dyecesjalnymi ich biskupami, nigdy do- |e stryja, córce Israela i Sosie małżonków Bierów.
tąd nie wymagał czegoś podobnego. Dziś, widzimy, Q(a Aan|eszki ]., wdowy po rymarzu ;  Bucz^za,
inaczej. Widzimy cały uknuty system: metropolita j AL, Patkowski 2 nłr^ -
kijowski wstępuje do kościołom katolickich na Rusi, I ^  kralowy. Przyjemną 
arcybiskup wileński do kościołów na Litwie, a l r  dsiś donieść tym wszystkim, których szczerze 
arcybiskup warszawski paką się do Częstochow^ 1#g tej młodej nMBąj łn8tytucji krajowej,
narażając mnichów na alternatywę: albo g °  P1̂1/ ' I a Ło eener Dyrekcja kolei państwowych postanowiła 
jąć z wsselkiemi honorami, j ..iby własnego, » f p \  ^  mzeznaczone dla wschodni#) sieci kolei pań- 
nie przyjąć i narazić się przezto na zamkniętie , lokowad w Ranku krajowym, i stosownie
klasztoru i skonfiskowanie na rzec. prawosławia. ^ teml dttiami do kasy Bailktt Impo.
Oto system, oto taktyka widoczna, z gory °b ny-1 . kw0ta 10 miljonów złr. Z tego powodn Bank
siana, której ostatecznym wyrazem jest: po p o - w krttkim Cfa8ie pomnożyć 
rządkowanie kościoła katol.ckiego cerkwi pr wo- J « 2  ^  względnie zastępstw w Kra-
sliwnej, a następnie, zupełne oderwanie pien « e j  a ml8nowicie w Krakowie
od jedności z Rzymem. |„Kasy zaliczkowej/ a w Stanisławowie „Towarzy-

istwa zaliczkowego/ Pomnożenie to nastąpi w drodze

Rehabilitacja Artura 68 rgejiL Z  »
9  t a W k  .  r 1848 i W — . :

r, roztrząsać pyt*ni« c*y . . ^  ożywających w depozytach Sądów galicyjskich, po-
-m ć io L  było zdradą, jak to powszechnie ^ j H ^ z a n o '^  odtąd wyłączni# Bankowi krajowemu, a
rnują,°i cz^ g łów n a 'w iia  tego smutnego wyp< 
w węgierskiej wojnie o wolność cięży na głosj 
dowódcy Arturze Gorgeju. Kwestja ta rozbieij 
była początkowo w kołach prywatnych, pói 
dopiero stała się tematem rozpraw koł szersi 
a myśl, iż złożenie broni pod Yilagos nie 
zdradą, występowała tamże coraz dobitniej, 
brakło nawet głosów, które utrzymywały, i 

aj spełnił obowiązek patrjotycany, podyktowa 
r r  . •  ' • Rmm uchwala

lym
ną
iej
ch

nie jak dotychczas praktykowano, prywatnym sakła 
dom finaisowym, oo —  zaznaczamy mimochodem —  
dawało tym zakładom częstokroć znakomite zyski z# 
szkodą fnidaszów papllamyoh. W  końcu donosimy, że 
Wydział krajowy, baesąe na szczupły i nie dość od
powiedni stan obeonych nbikacyj Banku krajowego, 
zamiersa na najbliższej sesji Sejmn wnieść projekt 
bndowy domostwa dla Banku za własnej parceli przy 

gej spełnił ooowiązen  ̂ JLjulioy Kościuszkowskiej. W nowym tym budynku nrzą
żelazną koniecznością, iż złożenie broni ach walom będzie Bkzrbiec aa waór tego, jaki posiada
na zwyczajnej radzie wojennej nie mole doW?dcr\Lafderbank‘  wiedeński, a miaaowicie ze ściazami 
oskarżać o zdradę. Skoro myśl ta coraz więcej | 88klann«mi.
znajdowała zwolenników, postanowiono podać ją \  SDrawie budowy gmachu dla krajów 
do wiadomości wszystkich towarzyszy broni i za w telegrafów, a raczej w sprawie wybra-
.god , ich ogtorić ttórjby  m ta b jh ło w ł  M ip t t  r ,d «  b e ta .
tak długo niesłusznie oskarżonego Artura Gorgeja. mego j J _  0trzymnjemy pismo, które tam
Myśl ta przyszła do zkutku. Wydano manifest | pod tę  _________  łła^  n iu it lg )* !
w dwóch egzemplarzach. Jeden wręczoi
jow i^  drugi deponowano w M a z e u m  _ n a r o d o w e m , | « a p a t r y w a n w ^  ^  Biejakieł0 0Ba*n petycja do ck

(gmach ten mieć bowiem tam będzie te trzy fronty). 
Argumentują ogólnikowo na temat zbytniej odległo 
ści tego punktu od środka miasta, negują jakoby 
miasto w tę stronę się rozszerzało i ka Gródeckiemu 
grawitowało, czują się pokrzywdzeni wysunięciem gma
chu poczt i telegrafów aż na ulicę Ossolińskich. Na 
zarzut pierwszy odpowiedź mieści się w tem, że oczy
wiście obok głównego gmacha, powinno być w roz
maitych punktach miasta f i l  je  jak najliczniej i naj
dogodniej urządzone, w takim zaś razie potrzeba 
fatygowania się z odleglejszych punktów „aż* na 
nlicę Ossolińskich najcsęściej odpadnie zupełnie. Zbi
jać resztę zarzutów, byłoby spierać się o to, czy 
Pełtew płynie ze wschodu na półn. zachód, czy 
z półn.-zachodn na wschód. Same fakta przema
wiają najwyraźniej. Summa summarum tedy twier
dzimy stanowczo, źe ogród ruskiego seminarjnm jest 
najlepiej nkwalifikowanym placem dla przyszłego gma
chu, a ci wszyscy, którzy dziś przeciw tema proje
ktowi agitują, petycje kolportnją etc., działają wbrew 
interesowi pokolenia współczesnego, n jnź najbardziej 
pokoleń przyszłych, i źe opozycja rzeezoaa bodaj czy 
nie wypływa ze źródła najrrozaiczniejssej w świecie 
prywaty. Wszak tylu miało sperandę, ozy to plac 
swój, ozy domostwo ićie om aw den Mann
eu bringen! ; ^

Dyplom członka honorowego, dnia 23. listo
pada b r. depntacja cnłonków Stowarzyszenia ręko
dzielników „Gwiazda* z prezesem na czele, p. Fran
ciszkiem Głodzińskim, wręczyła marszałkowi krajo- 
wemn, drowi Mikołajowi Zyblikiewiczowi.

Wiadomości dyecezjalne. Archidyecezja lwowska. 
Przeniesiony O. Hieronim Ryba, z zakonu 00. Ka
pucynów, z Sędziszowa do Oleska.

Dyecesja przemyska. Referentami konsystorza 
zamianowani p t.: ki. J. Federkiewicz (oraz człon
kiem sądu małżeńskiego dyecezjalnego), k». Br. Mar
kiewicz (oraz egzaminatorem prosynodalnym) i ks. J. 
Stachyrak. Nadto zamianował ks. bisknp, w uznania 
gorliwie spełnianych dotychczas liczzych obov --ków, 
teraźniejszego probosnoaa w Tyonynie, ks. Wlad. Cym 

la, radcą honorowym koasystorza biskupiego.
Kanon, instjrtucję na Uherce otrzymał ftnła ?4. 
kn Edward Związkiewicz. -  '
L/eeezja tarnowska. D ia 16. bm. udzielił ks. 

bidknp święcenia presbiteriatn 3 djakonom: Wł. Chę- 
dyTskiemn, J. Górnikowi i P. Wiatrowi, k*óriy po 
nkonozenin ztndjów teologicznych dotąd z braku prse- 
piiaiego wieku na ostatnie święcenie czekać mnsieli.

rzeniesiony: ks. Paweł Wołek z Czchowa do 
Niedźwiedzia. —  Klerycy seminarjnm obchodzili jubi- 
cu8z jźw. Karola Bor. wodłng programu w Rzymie 
ułoźoqsgo.

anowanle. Rada szkolna kraj. mianowała na 
uezyci^a Leop. Spirydowicza rzeczywistym nanczycie- 
em sząoły etatowej w Starej Ropie.

nkurs. W szkole Towarzystwa ogrodniczego 
we Lwbwie, opróżnione są trzy miejsca po uczniach, 
którzy ikończywszy nauk, otrzymali posady ogro
dników.

W< ile statntu przez e. z. Ministerstwo rolni
ctwa za iwierdzonego, kandydaci na miejsca opróżnione 
lowinnl mieć: 15 lat wieku, *tą klasę Indową ukoń

czoną. < płacić należytość wstępną 10 złr. jednorato-

J0W1, drugi deponowano w Muzeum n a r o d o w e m ,  napatrywa^ -i.i.iri.ro ozasn petycja do ek
aby był świadkiem bezstronnym przed trybunałem suje po “ ie Wy8tosowana, a nproszonemi pod
historji. _ TMM d . . i ,  .  t a k .

sięwach określić Podpis m brali czynny udział pisapl ,m‘e8*k̂ f  W w ^ b w o ^ p S ^ p o d  budować^si 
w walce o niepodległość^ Szeregi ich coraz wię- raona jest przeci J  d[lk manemu przez radcę 
rej się przerzedzają. Niezadługo już nie stanie i mający gmach Pooz 7- mieście naszem. Jak
ludzi, którzy będą kcnnpetentm jako naoczni świad-lmin. Kocha za jego y n bawiao tu kilka dni,
korni. ,  P „ . d ą
wolne od uprzedzeń. Nim w s ^ ą  do grobu, chcie-1 rozglądał się po mieście m0eły»y być użyte
liby pozostawić potomności wiarogodne świadectwo, rozmaite budynki i pla°a. , _r6d frontowy
chcieliby oddać sprawiedliwość mężowi, który od pod wspomnianą budowę. i ° sU?ec” ie °^ h ^  tj 
iesieni r. 1848 do 13. sierpnia 1849 był jednym seminarjnm ruskiego, prnytykająoy do trnecn . j 
i  naicłóśnieiszych wodzów wojsk w ę V r8kicyh ; Kopernika, Ossolińskich i Sykstuskiej. na tan
który wskutek swoich znakomitych a.d,,ln°śc i przez I cel ta  najodpowiedniejszy Wjrborowi temu mu ^
cały przeciąg krwawej kampanji cieszył się mi-|scy, zastanawiający się bodaj .rochę

r . - , . i. _•____   i  t ł n r r  m i m n  1 __ i . . * .    n U m l  d a l s io l

Stanisławów 24. listopada. Dnia 29. bm., jako 
w rocznicę wiekopomnej chwili dziejowej, odbędzie się 
staraniem „Towarzystwa miłośn. muzyki* w kościele 
rtym. kat. o godz. 9. rano żałobne nabożeństwo za 
dnsze poległych w walce o niepodległość w r. 1831, 
na które się wierne dzieci Ojczyzny i pobożnvch 
chrześcian nprzejmie zaprasza.

Kraków 24. listopada. (50-letni jubileusz ka
płaństwa ks. Waler,jana Serwatowskiego). We 
czwartek dnia 27. bm. obchodzić będzie ks. Walerjan 
Serwatowski, kanonik i dziekan kollegiaty W W. Świę
tych, oraz proboszcz przy kościele św. Piotra, pięć
dziesięcioletni jubileusz wyświęcenia na kapłana. Prze
szłość szanownego jnbilata jest świetną, jest to w 
całem tego słowa znaczenia kapłan-żołnierz; dał bo
wiem w czasach okropnej rzezi galicyjskiej dowody 
nadzwyczajnej politycznej odwagi; gdy bowiem wło
ścianie zwieźli na rynek w Tarnowie ofiary 1846, 
ks. Walerjan Serwatowski, naówczas profesor semi- 
narjnm teologicznego w Tarnowie, ndał się in pon- 
tificalibus między rozwśdeklonych włościan z nanką 
kapłańską.

Natychmiast uwięziono ks. Serwatowskiego i za
trzymano w więzieniach przez lat kilka. Wyszedłszy 
na wolność wsławił swe imię licznemi dziełkami In- 
dowemi; jako kapłan szerszych poglądów znalazł 
wiola przeciwników między wyższem duchowieństwem 
w ówciesnej administracji dyecezji krakowskiej. Nie
przyjaciele jego postarali się nawet o nsnnięcie go 
od ołtarza i konfesjonału, a dopiero brosznra „Obrona 
prawdy* wydana przez jubilata, sprowadziła dla niego 
z Rzymn zupełną rehabilitację. Za rządów ks. Ga
łeckiego, biskupa administratora dyecezji krakowskiej, 
otrzymał jnbilat probostwo św. Piotra.

Przyjemny w towarzystwie, wielce wymowny 
jako kaznodzieja, postępowy jako ksiądz, a w pierw
szej linji na każdym kroku szlachetny a wierny lyn 
Polski, cieszy się jnbilat czerstwem zdrowiem —  a 
miłością szczerą bliżej go otaczających przyjaciół, 
którzy w dnia tym zarówno nroczyetym jak rzadkim, 
życzyć mn będą dalszego powodzenia w sędaiwym wieka.

Kraków 24. listopada. Na czwar kowem posie
dzenia Rady miejskiej przyjdzie pod obrady wniosek 
sekcji ekonomicznej, co do odstąpienia pod bndo 
wę projektowanego gmachn pocztowego, placu na Ko- 
tłowem, będącego własnością miejską Sekoja postano 
wiła żądać po 15 zł. za sążeń. Ministerstwo handlu 
nagli o pospiech w tym względzie, chce bowiem zaraz 
z wiosną przystąpić do bndowy. Gmach ten bndować 
ma jeden z techników krakowskich.

Wiedeń a4. 1 topada. Wczoraj w czasie m»»y w 
kościele Redemptorystów wybnchł w tylnej onęści na
wy pożar, który został jednak stłumiony, zanim zgro
madzona w świątyni pnbliczność dostrzegła grożące 
niebezpieczeństwo. Pożar powstał stąd, że płomień 
gazowy zapalił zasłonę, nakrywającą część kościoła, 
gdzie się odbywały prace renowacyjne.

Tobolsk, Jenisejsk, Irkuck do Nikołajewska (wscho
dnia Syberja) z rozgałęzieniem do Jakncka i Riachty.

Wiadomości literackie i artystyczne.
Teatr. Z powoda chwilowej niedyspozycji pańi 

A s z p e r g e r o w e j ,  przedstawiono wczoraj, w miejsce 
zapowiedzianej komedji „Lolo* i obrazku scenicznego 
„Dzieciaki/ dramat Ohneta „Właściciel Kuźnic* 8 
częściową zmianą w obsadzie ról, a mianowicie: rolę 
margrabiny de Beanlien objęła w zastępstwie panny 
Cichockiej, pani German, a rolę księcia de Bligny w 
miejsce p. Lubicza, p. Hierowski.

* Dziś we wtorek dnia 25. listopada: „Aida/ 
opera w 4 aktach a 7 obrazach J. Yerdi’ego.

* Panna W i s n o w sk a  została zaangażowaną 
dla naszej sceny.

* Panna B i l i on  i, nowo zaangażowana artystka 
opery, wysl ąpi po raz pierwszy w „Łucji* we czwarr 
tek d. 27. bm.; młoda śpiewaczka jest nczenzicą p. 
Marcu si. Tuż przed samym odjazdem do L * owa 
śpiewała p. Billoni w koncercie w Wiedniu i zyskała 
applanz wiedeńskiej krytyki.

Obchód rocznicy listopadowej. Na wieczorze 
pamiątkowym 29. listopada wykonanem będzie pr*s* 
Towarz, śpiewackie „Lotnia* Oratorjnm Lndw. Marka 
p. t. „Król Sobieski* na solo i chór męski. Wiersz 
łożył p. Platon Kostecki. Kompozycja ta składa 819 
z części następujących: 1) Wstęp, Pieśń do ojczyzny* 
Pieśń wojenna. 2) Marsz turecki, Modlitwa wschodnia- 
3) Pobudka, Pieśń o królu Sobieskim. 4) Zakoóc*6'  
nie i hymn. Wykonanie tego ntworu poprzedzi kon* 
cert, w którym wezmą udiiał: panny Paltinger, Tar* 
nawiecka i młodziutka Giergowicz, jako też pp. T l ' 
berg i Marek.

Wieczór MiokiewIczowskI odbędze się staranie#
akademików w  niedzielę 30. bm. pod k ie ro w n ic tw e m  

p. Ł. Marka.
Ku uczczeniu pamięci A. Mickiewicza odbył

się w szkole im. Czackiego dnia 22. b. m. wieozo* 
rek deklamacyjno-mnzykalny. Po krótkiej przemowie 
przez kierownika szkoły p. Łandeea, odśpiewali 
czniowie pod kierunkiem pp. Eoglandera i Griinesa 
kilka pieśni, między którymi podobała się szczególni0 
pieśń o „Flisakach*, którą na ogólne żądani* P°‘ 
wtórzyć mnsiano. Wyjątek z „Pana Tadeusza*, „Ko“'  
cert nad koncertami* wygłosił ze znajomością rzeczy 
p Griiaes. Kilka poezyj wygłoszonych poprawnie prze0 
nczniów i przemówienie p Baranowskiego, inspektora 
szkół, zakończyły ten obchód uroczysty. Dość ob' 
Sterna sala szczelnie zapełniona była przez pnbU' 
czność, wśród której zauważyliśmy prezydenta miasta* 
p Dąbrowskiego i dra Goldmana. Dobrowolne datki 
złożone przez pnbliczność wynoszą po odtrącenia ko' 
sitów urządzenia 36 złr. 10 ct., które przeznaczono 
na odzież dla ubogiej młodzieży tejże szkoły, a nad' 
mienić wypada, że do szkoły im. Csackiego nczęszcfa 
około 500 młodzieży, której większa część pochodzi * 
najuboższej klasy i oprócz głodu dotkliwe zimno naj' 
mocniej cierpieć mnsi.

Kasyno miejskie. Wczoraj odbył się w Kasyn"
Po zbadaniu prnez chemika urzędowego mąki, ̂  młejaitiem wieczorek > tańcami, poprzedzony mutykal 

którą miało się strnć kilkadziesiąt osób, okazało się, i( prodnkojami koI1oertowyoh utworów mneykl mo, 
że mąka jest całkiem zdrowa i że wspomniane otrn- „ Baknmłnłil ndł,»pana. J5,hawi

wo, a 10 złr. miesięcznie s# wikt, lub udowodnić 
świadeftwem ubóstwo.

dania udokumentowane metryką, świadectwem 
szkolafcm, wnieść należy do Zarządn Towarzystwa 
ogrodniczego w Wydziale krajowym.

Śmiertelność we Lwowie, w  46. tygodnin od 
rdo 15. listopada wynosiła ilość zmarłych 23 płci 
ęskiei, 29 żeńskiej, razem 52, o 16 mniej niż w 45. 

tygodnin. Średnia dzienna śmiertelaośó 7’4, śmiertel
ność roczna 32 4 na 1000 miesnkańców. Zmarli na: 
ospę 5, dyfierję 1, dławice 1, krztusiec 1, gruźlicę 
11, napalenia przewodu oddecho-wego 5, napalenie 
kiszek 2, na inne rodzaje śmierci 26

Wykaz inspekcji Dyrekcji policji z d. 24. listop. 
Skradziono p. S. P. otarny snrdnt wart. 30 z ł , sur
dut i kamizelkę granat, i spodnie jasne z firmą kra 
woa p. Felińskiego wart. 38 zł., spodnie jesienne 
wart. 14 zł., palto zim. wart. 36 zł., surdut gran. 
wart. 10 >ł., jedwabną chustkę wart. 7 >ł. i kocyk 
wart. 4 zł. Wczoraj po południa o godsinie */,3. 
spostrzeżono, że niewiadomy sprawca, który prawdo- 
podobzie dał się zamknąć w kościele 00. Bernardy
nów, skradł z ołtarza P. Jezusa, krzyżyk złoty ema
liowany z relikwią, dragi mały z ukrzyżowanym Chry 
stusem, trzeci srebrny s napisem J. N. R. J. i czwar
ty słoty dęty z Chrystusem, medal srebrny z odbi 
ciem cesarza Ferdynanda, krzyżyk złoty z napisem 
ofiarodawcy pv Dornbacha, serce srebrne złocone, a 
drogie m*J _ebrne i złoty krzyżyk s omal. ł>,czn

oie n as io  nastąpić z innej przyczyny. W  skutek tę
gi skład mąki M. Weissa i S. K iiiiga , który Magi
strat zamknął, otwarto napowrót.

Na przedmieściu Hersals zdarzył się w pewnej 
szynkowni krwawy wypadek: Dwóch robotników,
Schnfitninger i Skerle, posprzeczało się ze sobą, r - 
czasie kłótni i bójki, pierwszy dobył noża i pchną 
nim swego przeciwnika tak nieszczęśliwie, że go od 
rata trapem położył. W ogólnem zamieszaniu umknął 
morderca.

Wczoraj odbyło się w lokalu restauracji „Zum 
neuen Burgtheater* zgromadzenie robotników murar
skich i kamieniarskich, na którem uchwalono wysłać 
deputację do cesarza z prośbą o pomoc w obec nędzy 
w jakiej znajdują się robotnicy kamieniarscy w W ie
dniu. Chleba albo pracy było głównem żądaniem pra 
wie wszystkich występujących mówców. Jako środek 
ratunku podano wykonnnie robót kamieniarskich przy 
badającym się zamkn cesarskim. Nie brakło wpra
wdzie i oponentów, którzy wskazywali na niemożność 
wykonania rzeczonych robót przy badającym się bnr- 
gu przed wiosną dla brakn materjału, mimo to atoli, 
przyjęto wniosek wysłaniu deputacji znaesną większo 
śnią głosów. W skład depntacji wybrano kamieniarzy: 
Kulika, Fredln i Wetterlego.

Blida-Peszt. Ściślejszy komitet wykonawczy w 
sprawie postawienia pomnika Deakowi, odbył w tych 
dniach posiedzenie pod prezydenoją Ludwika Tiszy. 
W posiedzenia wzięli adział: starszy burmistrz Karol 
Rath, prezydent Senatn Jerzy Rath, Fran. Pnlszky, 
Mikołaj Ybl, Gnstaw Keleti i Antoni Weber. Przed 
miotem, obrad było ocenienie modela gipsowego Dea- 
kowskiego pomnika, wykonanego przez rzeźbiarza A- 
dolfa Hussara. Eksperci zgodzili się jednomyślnie na 
) rzy jęcie modelu (w rozmiarze 18 stóp całości pomni
ka) , i "chwalili jak najspieszniejsze odlanie tegp>. 
Modele dgur alegorycznych: „rozum stanu*, „patrjo- 
tyzm“ , „ugoda* i „sprawiedliwość* są jnź także u- 
końcsone; ostatni odlany jnż w ironzie.

Bal polski W Wiedniu odbędzie się 3. lutego w 
salach Towarz. muzycznego. Pres. em komitetu jest, 
ak zeszłego rokn hr. Lndwiz Wodsicki. Trzecia część 
czystego dochodu przeznaczoną ■ jest na rzecz bndowy 
■npitala Braci miłosierdnia.

Wypadek w operze wiedeńskie,. W  ubiegłą, 
sobotę licznie ngromadzona publiennośó Oczeki wała na 
ronpoczęcie przedstawienia, gdy wtem zjawił się re
żyser Tetslofi i poprosił publiczność o chwilę cierpli
wości, gdyż śpiewacnka p. Materna jest ihwilowo 
niedysponowaną i potrzebuje chwili spokoju, aby 
prnyjść do siebie. W trny kwadranse później rozpo
częło się przedstawienie i p. Materna, jakkolwiek 

nadzwyczajnym wysiłkiem, odśpiewała swą rolę.
Na szczęście powód jej niedyspozycji został na 

ranie tajemnicą, gdyż w prneciwnym ranie po
wstałaby była panika, która mogła mieć zgnbne skn 
tki. Rzecz się miała jak następnje. W podwórza, 
nn które wychodniło okno damskiej garderoby, eks
plodował woreczek kauczukowy napełnioi 
stanowiący rezerwoar lamp Drummonda, 4®^“ padja

skowej, które zostały znakomicie odegrane. ZtbaWa 
niewymuszona i ochooza trwała do późnej nocy. Strój0 
były wieczorkowe.

W Kołomyi odbędzie się we czwartek koncert 
na cel dobroczynny połączony z przedstawieniem aro0' 
torskiem, ze współndziałem p. Cs. ze Lwowa.

„Ananas*, kalendarayk humorystyczny na rok 
chndopacholski 1885, damski, męski, cywilny i woj
skowy, nakładem K. Bartoszewicza w Krakowie, nka" 
zał się w handlu księgarskim bogaty w treść dsi*1 
informacyjny. Cena 60 ct.

„Kraj* petersburski wydrukował w odcinku bar' 
dzo ciekawe wspomnienia T. T. J e ż a  (Miłkowsk*0' 
go), z jego udziału w kampanji węgierskiej. M0 
wniczo a dosadnie wychodzą w nich szczegćinie dw>e 
postacie typowe, które w Węgrzech piekne po sob*e 
zostawiły wspomnienia: Bema i D ę b i ń s k i 0 ?

P. Kaz. Promyk, znany i ceniony pisarz la<ł0‘ 
wy, wydał w ostatnich czasach nader pożyt00*“ ą 
książeczkę. Jest to popalamy wykład fizyki d . 
ludzi niemających o niej pojęcia. Praca ta “ °81 
tytuł' „Ciekawe zjawiska w świecie* i mówi 0 d®' 
stczu, pogodzie, ciśnieniu powietrza, wiatrach i • 
Dziełko rzeczone polecamy najgoręciej przyjaci°*°m 
oświaty ludowej.

ta przeraziła w ten sposób p ziaternę, p“ rted-
w chwilowe omdleiie, oo spowodowało opo a njeEbyt
stawienia. Jest toj jnż trzeei " ^ ^ y m  razie o 
długim czasie, który świadczy 
wielkiej niedbałości ze stroay ,arf/  _

Ma
fon T o d a rk iUTlnbne"repr0zentowały wartość przeszło 

„ 300 000 dolarów -, sam naszyjnik, dar p. młodego, 
kosztował 75.000 dolarów. Tysiąc gości zaproszo

nej meabaiQ8ci «  w  Nowym Jorku odbył

" r  s r  a -  * " « » » » >  p-

łością i zaufaniem żołnierzy, i który mimo men- j miasta, stosunkami diiswjsjemi p odbyr-\‘ a pani P. Ś. zapomniała w dorożce stal wart. 6 zł. daajn
•tających nieporozumień i sprzeczek » i  do końc, przyklasnąć z całej siły. Całe ciążenie miasta odbywa a p

ślubu.

Kuch stowarzyszeń.
Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych od

było dnia 22. b. m. posiedzenie zwyczajne P0d prze- 
wodaictwem dra Br. Radziszewskiego. P^-® tem 
obrad był odczyt p. R. Palmsteina p. t. niektó
rych wadliwościach szkół naszych*. Osnowy dostar- 
esyły prelegentowi osobiste doświadJ*®hia, w zawo
dzie zebrane, które w dosadnych skreślił wyrazach. 
Uwagi jego dotyczyły metody, podręczników i kar
ności. Rosstrząsając braki metodyc* s , starał sie 
wykazać potrzebę większej jednolitości i mechanizmu 
w trybie nauczania, a ścisłości w wymaganiach. 
Z podręczników szkolnych zajął ńę głównie książka
mi, słuźącemi do ćwiczeń stylistycznych, wyka^jdc, 
jakie zmiany w treści lub nktadsie niektórych b yby 
pożądane. W ostatnim zaś ustępie odczyt i zwrócił 
się przeciwko źle pojmowanej pobłażliwości, która 
podkopnje karność szkolną. Na tle tych myśli rozwi
nęła się tan ożywiona dysknsja, iż z powodu spóźnio
nej pory drugi prsedmiot porsąókn dziennego odło- 
żono do następnego p o g i e d e e e ^ , ^ __________

Z izby sądowej.
(Luka w statucie miasta Lwowa.) 

Rozporzad*611̂ 11? S^fatu lwowskiego > dnia 
2. kwietnia 1880 rokn nakazano p. Antoniemu Pa- 
węckiemn pokryć ogniotrwałe domy pod 1. k. 100 m., 
a rozpcr,łd ,e  t0 doręczono mn 20. k w i e t n i a  
1880. Przeciw temu rozporządzenin wniósł on dopiero 
1Q. eterwca 1882, satem po o p ł y w i e  2 l a t  i 2 
m i e s i ę c y  prnedstawienie względnie zażalenie do 
lwowekięj Rady miejskiej Rada miejska odrzneiła to 
zażalenie j a ko  apćźn i one ,  a podobnież na zaża
lenie prseciw tej odmownej uchwale w termiaie 14- 
dniowym do Wydzinłn krajowego wniesione tenże z 
t0go samego powodn potwierdził nchwałę Rady miej- 
skiej. Przeciw tym decyzjom wniósł p. Pawęcki ta- 
żaleiie do Trybunałn administracyjnego. Po przepro
wadzonej dnia 23. października r. b, rozprawie, przy 
której żalącego się następował adwokat wiedeński dr 
Herman Rosenbe rg ,  zaś Wydział krajowy adwokat 
wiedeński dr. Klemens R a c z y ń s k i ,  Trvbnnał ad
ministracyjny zgodnie z wywodami dra Rosenberga, 
z i i ó s ł  dscyzję Wydziału krajowego i Rady miej
ski0) jak" niemającej podstawy prawnej,

ftającyph uieporpnUOiiei)



DZIENNIK POLSKI.

N A D E S Ł A N E .
Zwracamy wagę czytelników n na anons >bn- 

dwn dobrze rencmowanyoh firm: 51. Steina w  Ham
burga i Valentin et Com p. w  Hamburgu, dotyczący 
hamborskiej loterji pieniężnej, która bez wątpienia ..ute- -  - 
sowaó musi publiczność, nadarzając każdemu sposobność spró
bowania szozęścia na podstawie bardzo skromnego wydatku.

N A D E S Ł A N E .

Do Wi. mnożnego Henryka Blumenfelda, aptekaraa 
we Lwowie.

Wielmożny Panie! W  przewlekłej chorobie żo
łądka używałem Pańskiego wina z pepsyną i diastazą 
> jak najlepszym skutkiem i pracz porównanie pr«e- 
konałem się, te preparat Pański w niczem nie ustępuj e 
oryginalny: francuskim, od których jest o połowę
taństym a przewyżssa o wiele wyroby niemieckie i inne.

Chciej Pan przyjąć wyran mojego powalania
- T a n  L a m .

- S a - A  H  =9-9991 —  ■ 8- .
N A D E S Ł A N E .

Główi wygrana losów czerwonego krzyża,
na wot( lfl ‘ ,000 'żłr., której wypłatę zastanowiono, —  
ponieważ mil ijąoa porzą.„r ma.żcnka szczęś wego gracza 
ścięła w linii prostej Jukstę losn, która jak wiadomo 
śoina się w linii łukowej — zastała jnż dzięki uprzejmości 
wszystkich stron interesowanych zamąconą. Dom btnkowy 
E d w a rd  U rban  w  Bernie na M oraw ie , w którym los 
ten sprzedano, dcstarczył chętnie w szystkich środków 
pomocniczych, tak wi ęc i w tym wyj dku złożyli. firma 
ta dowody swej dawno uzyskanej slavy i nozoiwości. Jest 
to trzecia g łó w n a  w ygrana, którą firma ta w roku 
bieżącym uskuteczniła i wypłaciła.

N A D E S Ł A N E .

Kolorowe jedwabne Sarah, Satin mer- 
veilleux, atlasy, adamaszki, rypsy jedwabne 
i tafty po złr. 130 za metr do złr. 7 40
rozsyła na pojedyncze Buknie, tud tel w całych sztukach 
za opłatą cła. Skraa fabrykatów jedwabnych G. HEN- 
NEBERGA (król. dostawca nadworny) w Zurychu. Próbki 
odwrotną pocztą. Listy kosztują 10 ct., porto do Szwajcarji.

kolei Albrechta — , Węgierskie obligacje państwa 
w złocie 105 75 Galicyjskie oblig. indemuizacyjne 101*75. 
Losy regolaoj: Ci i  115 90 L™ , _ idL , 21*10, Węgierski
renta 95 20, Akcja banko zwitkowego 106 25, Akcje jinL . 
olr^owego — *— , Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej — *— , 
Akcjo kolei państwowi Rubel papierowy *20,
Węgierskie losy 11710 Marek niemiecki — ■---. Usposobie
nie: pomyślne.

W i e d e ń  d. 24. listopada gociz. 5 min. iii. Jednolity 
dług państwa w banknotaon 81*6'<, w srebrze 82 80, Renta 
w wocie 103*95, *7 . austr. ren:, . mwoowa 96 95, Akcje 
banku wiedeńskiego 871*— , kred/toi *cgo 301 80, Londyn 
122 90, Srebro — *— , 1'apole- ifler 9*74, Dnkst ces.
men. 6 78, 100 marek nieiz .t-ckich 60 10

B e r l i n  d. 24 listopada godz. 6 min. J8 . Rosyjski:
banknoty CIO 60, Akoje kredytowe 5!13*— Lombard] 
261*— , Galioyjgkie 113*10, Kolei rumuńfk (1*2! 5 ustrjsi
okie banknoty 166 60. Po zamknięciu giełdy: kredytowy, 
— *— , Lombardy — *— .

P a r y *  3 •/, Renta 78 97.
T e l e g r a m y  a b o ż o w e d ,  24.listopada. W i e 

d e ń :  Pszenica 8*20, do 9 20 złr., żyto — *—  do —  ■—
złr , jęozmiań — *—  do — *—  złr., knktsradza — *—  do
— *—  złr.. ewies — *—  na — •— , okowita pr. 10.000 liter 
prooent 29*50 do 29*76 złr. B u d a p e s z t :  Pszenica 100 
biogramów (na siotnę) 8 2 i do 8*26 złr., rzeptk 
(na zierpień-i- -Mień) —  - -  sb*. B e r l i n :  Pszenica żółta 
na pażdziernik-listopad) 154 75 m., żyto — m.,
spirytus loco 42*80 m., olej rzepakowy 61*—  m. P a r y ż  
mąki 169 klgr. 4610 ir., olej rzepakowy — *— , spirytus 
— *—  fr.

N a t t a .  W i e d e ń  d. 25. listopada: 13*60 do 13 76. 
B r e m a :  7*30 do — *— . H a m b u r g :  7*40. na listopad 
7*40, na listopad-gradi >ń 7*60. A n t w e r p i i  na li
stopad 18*-. N o w y - T o r k :  7 ’/.. F i l a d e l f j a :  7*’/,.

W  powodach swego en eem ia  Trybnaał admi
nistracyjny wypowiedział nasadę prawną: ż c  w n ie
s i en i e  s a t a l e a i a  p r s e e i w  «ar i * ‘t d « e i  in 
M a g i s t r a t u  l w o w s k i e g o  do Iwo w t lej  R a d y  
m i e j s k i e j  nie j e s t  sw i ąaane  t a d i y m  te r 
minem,  gdyż statut miejski ani w §. 39. prawią
cym o rosstrsygania takich sataleń, ani też w ogóle 
nigdnie terminu takich aataleń, ale też w ogóle ni
gdzie terminu takiego aie postanawia, i jedynie w 
§. 105. statutu ntenawia termin 14-dniowy dla wnie
sienia do Wy działu krajowego aażaleń prseeiw u- 
chwałom Bady miejskiej, który to praepis jedsak, 
jako specjalne tylko dla takieh aataleń wydany, 
do aażaleń przeciw dyeysjom Magistratu do Bady 
miejskiej wioesonym nawet w drodse analogji nie 
może być sastosowany.

Rozprawa ta wykryła tedy pewną Inkę w po
stanowieniach lwowskiego statutu miejskiego, którą to 
lukę Bada miejska tylko w drodze ustawodawczej 
asuaąd będsie mogła.

L w o w sk a  Izba  handlow a I p rzem ysłow a  ogłasza:
W  Londynie w lokaluościaih w 8onth Kenzington, odbę
dzie się w ciągu roku 1885 wystawa międzynarodowa no* 
wyoh, po oztatniej w roku 1862 odbytej w Londynie *7 - 
stawie światowej zrobionyoh wynalazków na polu indutrji 
i rolnictwa, a w odręhnym oddziale wystawa instrumentów 
mnsyoznyob, wyrobionych nie dawniej jak z początkiem 
bieżąoego stuleoia, dalej odnośnych mazzyneryj, przyrządów
i aparatów.

Starsze instrument* muzyczne, albo rysnnki tychże bę
dą osobno przypuszozone do wyztawy, bez względn na 
czas ich wyrobu.

Wystawa otwU|% będzie 1. maja 1886 i potrwa 6 mie-
lięcy.

Regulaminów i innych drnków, tudzież wzzelkioh wy
jaśnień udziela na żądanie sekretarjst wystawy w Lon
dynie.

- Termin do wniesienia zgłoszeń na międzynarodową 
wystawę nowyoh wynalazków w Londynie, South Kensing- 
ton przedłużony został dla wystawoów zagranicznych do 

1. grudnia 1884.

• w a  L r w o - w i a  1 - w  4 2  z a s t ę p s t w a c ł s .  
przyjmuje lokacje gotówki: 

na 3, 3*/i i 4*/, a s y g n a t y  k a s o w e  
na 4•/, k s i ą ż e c z k i  w k ł a d k o w e

(500 złr. bez wypowiedzenia).
Bank kupuje i sprzedaje po kursie dziennym:

6*/,*/, 1: -ty zastawne Banku krajowego, 2664 29-
4*/, oblig ;e komunalne Banku krajowego,
4*/*V» i 6*/o obligacje pożyozki krajowe.

Apteka RUCKERA we Lwowie
poleca

Rosę piękności 1 wszelkie kosmetyki 1 pachnfdła,
tak przesamnie jakoteż przez inne firmy ogłaszane. (3)

Interesuj ącem
jest w dzisiejszym numerze naszego pisma „oznajmienie 
gzozęśoia Samuela Heoksohera senr. w Hamburgu." Dom 
ten zyskał sobie przez swą akuratuą i dyskretną wypłatę 
tu i w okolioy wygranych kwot tak wyborną opinję że na 
jego dzisiejszy iuserat już na tern miejscu iwagę zwraoamy.

Przegląd polityczny,
Lwów 25. listopada.

Dla sprawozdania o wniosku posła Roman- 
cauka w spraw . j  pomnożenia ilości szkół rnskich 
po miastach wyznaczyła Rada szkolna krajowa 
specjalną komisję, w której skład wchodzą: ks. 
dr. Rudolf Lewicki, hrabia Stanisław Badeni, ks. 
Bazyli Unicki, dyrektor rnskiego gimnazjum w 
„Narodnym Domu* we Lwowie, i inspektorowie 
szkolni Mandybur i Czarkowski. Komisja ta —  jak 
donosi Diło, odbyła już jedno posiedzenie, na któ- 
rem przeprowadzono zasadniczą rozprawę ogólną 
Qad poruczoną jej sprawą. W rezultacie uchwalo
no zabrać się do zbierania dat statystycznych, 
które mogłyby posłnżyć za szkielet do elaboratu 
komisji-

Dsienniki wiedeńskie podają telegramy lwow
skie, donoszące o przeniesienia konsulatu rosyj
skiego z Brodów do Lwowa i zapewniające, że 
translokacja ta została postanowioną na zjećdzie 
skierniewickim. Za pr*wdziwość tego doniesienia 
pozostawiamy odpowiedzialność dziennikom wie
deńskim i ich lwowskim korespondentom.

Fremdenblałł pisze: Przedświętna sesja Rady 
państwa skończy się zapewne dnia 20. grudnia i 
zdaje się, że w tym przeciągu czaah nie przyjdą 
pod obrady żadne ważniejsze sprawy. Już na 
pierwszem posiedzeniu minister skarbu przedłoży 
Zapewne budżet na rok 1885, tudzież prowizorjum 
budżetowe. Jak słychać Izba panów zbierze się do
piero wtedy, gdy Izba deputowanych uchwali pro- 
Wiaorjnm, co według ogólnego mniemania nastąpi 
około 10. grndnia. Sprawy ważniejsze, jak się zda
je c ie  wejdą przed świętami także i do Izby| panów.

W Krems otwarte zostało d. 23. tm. pierwsze 
polno-anstrjackie stowarzyszenie dla szerzenia 0- 
8Wiaty ludo ej.

Rehabilitacja G o r g e y a niemile dotknęła
Węgierskie stronnictwo niepodległości, a organa 
tegoż byłyby zadowolone, gdyby im się ndało wy
wołać demonstrację przeciwną rehabilitacji.

W rozdanym dnia 22. b. m. w parlamencie 
francuskim zbiorze aktów dyplomatycznych oświad
cza prezydent ministrów F e r r y ,  że w Europie 
Panuje zupełny pokój, że skutkiem zjazdu trójce- 
■zrskiego w Skierniewicach pokój jest na długie 
łata zapewniony, i że obecnie są na porządku
dziennym dwie kweatje: Egipt i Tonkin. W kwe-
stji egipskiej idzie Francja ręka w rękę
Z Europą, mianowicie z Niemcami, Anstrją i

Prawdziwe tylko z tą marką ochronną.

Oświadczenie,Ekstrakt słodowy i karmelki*)
L. H. PJETSCHA i Spółki w Wrocławiu.

Pana L . H. Pletsehn I Spółkę w Wrocławiu 
upraszam o przysłanie mi za załąozone 10 marek trzeoh 
wielkich flaszek ekstraktu słodowego („Nie kaszlaj'*). 
Pański ekstrakt słodowy „Nie kaszlaj'* oraz karmelki 
bardzo zbawiennie wpłynęły na ohorobę moją, tak iż 
kaszel mój znikł prawie znpełnie.

O a d e b u s c h  w Mehlenbnrg Sohwerin, Muhlen- 
strasse 86. Eliza Eggers.

* ) Flaszka ekstraktn po cnt. 80, złr. 1*50 i 2 złr. 
Woreczek ka rm elków  po 26 i 40 cnt.

Dostać można we Lwowie n Zyg. Bnokera apt. 
pod „Srebrnym Orłem", w Brsesku u W . Jawoscheka 
apt., w Borszczowie u M. Niemczynowskiego apt., 
w Dobromilu n A. Grotowskiego apt., w Grybowie 
U Tnlszyckiego apt., w Jaśle u R. Paloha apt., w Kań
czudze n R. Hagera apt., w Mostaoh Wielki oh n Ig. 
Żolińskiego apt, w Bozdole n E< Kornbergpra pt., 
w Skawinie n Karola Mayera apt., w Wojniłowie n s. 
Stiebera apt., w Żarawnie a  J. W . Tomasi rokiego 
apt., w Żyaaczowie n M. Bardasza apt., w Tarnopola 
u Hermana Kahaue apt. pod „Złotym Orłem" 1 G. 
Jamrogiewioza apt, w Sokala n Eugeniusza Wyso- 
czańskiego apt., w Kołomyi n J. Sidorowicza apt.

Poniżej podpisani oświadczają na podsta
wie, starannie i dokładnie . robionej analizy, źe 

bibułka do papierosów „ L E  ł ł O l ; I { L © A “  
, och.iuz.jca * f a b r y k i  f r a n c u z *  i e j  b i -  

u l k i  do p a p i e r o s ó w  panów Caw ley i  
H e n r y  w jraryźu jest najlepszego gatunku, 
zupełnie wolna od wszelkich cudzych ingi, 
dyencyi, a szczególnie wolna od ' . . szelkich 
pierwiastek szkodzących zdrowiu.

Wiedeń dnia 24 Maja 188*.

podp Dr. J. J. Pohl
•w . publ. professor technologii chemiomtj 

w c. k. srkole głównej polyt«ohniaSKqj.

podp. Dr. E. Ludwig
C. k. iw . profceeor chcroli modycaoąj 

pr*y aniwcrsytocie Wiedeńskim,

podp. Dr. E. Lippmann
nedew. profeeeor chemii, 

pr*y uniwersytecie Wiedeńskim.

(A n ten tjem oóó  tyoh podpisów  lo s ta ła  u tw ifirdcon* p rze i 
D r a .  JT. K o m a n a  c. k. notariusza we WJednln. 
To ośw fadozen ie sos ta to aaopatrzonę podp iłem  o. k . 
minfsterynm spraw  aewnętrznych i p oselstw a  francus
k iego  we W iedn ia , dnia 38 M aja 1884.)

N A D E S Ł A N E .
Ingerujący zwrsoa szczególną uwagę na ogłoszenie 

„ C h o r y m  n a  p r o * v r in o J i“  co środy i co niedzieli 
wychodzące. 2511 1—0

C o ś  J P a n  z a ż y w a ł ?
„Pan wyglądasz znowu tak wybornie" —  Ole powta-

rzająoe się codziennie pytania, jakiemi witano młodego 
człowieka, który oierpiał na żołądek. —  „Pomogły mi 
pigułki szwajcarskie aptekarza Brandta* —  odpowiadał. 
Pndełko 70 ant. w aptekach.

Przy kapowania należy uważać należycie, ażeby każde 
pndełko miało jako etykietę biały krzyż w ozerwonena 
pola i podpis B. Brandta.

Ml§ŁO 5

< SK LEPY  W ŁA SN E : T ,  
, H O TEL I I

EUROPEJSKI I , 
" i ULIC A  HALICKA - I  
i RÓG W AŁO W EJ. W I

Chorym na płuca
zagrożonym  konsum pcją i t. p. n- 
dziela się bez kosztów wybornego 

środka leczniczego.
Na zapytania odpowiada z wszel

ką gotowością. 2651 8 — 10

TEODOR RÓSSNER
Lipsk, Reichsetrasee 3.

Dla Krakowa i Lwowa
jakoteż dla wszystkich większych 
miejscowości Galicji, poszukuje się 
ajen tów  głównych, powiatowyoh i 
miejscowych, dalej _ komiwojażerów 
i akwizytorów dla wielkiego zakłada 
asekuracyjnego na życie. W  dosta
wianiu ofert pisemnych pośredniozy 
ekgpedyoja anonsow Maurycego 
Sterna, we Wiedniu, I. Wollteile 2i.

FILIA

W  K R A K O W IE
SUKIENNICE  

L. 20.

świeże, niesolone, w paczkach 5-cio 
kilogramowych, wraa z opakowaniem 
franco, cena 5 złr. 50 cnt., rozsyła 
^arząd dóbr N ow e  Sioło 
^ o ło  S t r y ja .  2562 18—(

Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały i p.ę» 
kny kolor czarny lub aieuny; jest on znpełnie nieszkodliwy i w zastosowa

niu bardzo prosty. —  Cena 1 zlr.

Ś r o d k i  d o  w y w a b i a n i a  p la m :
Odallna, wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa, m leka, pleśni 
i t. p. 36 cnt. — Benzolina, wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 
20 i bO ont. —  Etiline, wywabia plamy s farb od pod'ogi, flakon 25 ont. —  
Jawellna, wywabia plamy owoao re i z wina czerwonego, flakon 20 cut. —  
Oksalina, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i atramentu. —  B razy lio  a, 
materje ozarne wypłowiałe i poplamione prane w Brazylinie odzyskują pier
wotny kolor i połysk pakiet 8 cnt. -  Q u lla jn , do prania wełnianych 1 je
dwabnych materyj pakieoik 6 cnt. — Mydło żółciowe, do wywabiania 

plam sast&rzałyoh sztuka 25 ont.

Najprzedniejsze czernidło glicerynowe
paohnące do obuwia, daje piękny połysk, miękozy skórę i '-Hroni od pę

kania, pndełko po 10 i 20 ont.

Smar^ridlo litewskie
do obawia i skór, miękozy skórę, ozyni ją nieprzemakalną i trwałą pn

dełko po 60 ont. 1 1 złr. 2484 2—0

Atrament czarny kampeszowy
nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zn

pełnie nieszkodliwy, flaszeczka po ont. 10, 18, 26, 30 i 60. 
Atrament niebieski, fioletowy, zielony, czerwony flaszka 10 i 16 ont.

F a r b y  d o  s t e m p li
niebieska, fioletowa, czerwona, ozaraa, flaszeczka po 15 ont.

Atrament do znaczenia bielizny bez gumy flaszka 30 cnt.

WINOGRONA
”  hiszpańskie

w e  L w o w ie ,  
ulica Karola Ludwika 1.1.

Wielki wybór
bielizny zimowej

dla panów, pań i dzieci. 
Kompletnych wypraw ślubnych

*  cenie od złr. 95 60 do 423210, podług 
naszego oonnika, zawsze na składzie.

W yprawy dla mamek 1 nowo
narodzonych niemowląt.

Bielizna dla chłopców i dzie
wcząt we wszystkich gatunkach od 2 
kt począwszy do lat 16.

Bielizna mę&ka we wszystkich ga
rnkach

Wielki wybór płócien 1 saksoń
skiej adamaszkowej bielizny sto- 
'Owej w najlepszyoh gatunkach.

NI. BEYER i Spółka
W g w, ul. Karola Ludwika 1. 
Kraków, Rynek Sukiennice. 

Tryest, Corso 607.

Główny skład 
we Wiednia, Spiegelgasse L 1 L

(VegetabiHen Extrakt)

Dr. SCHWAIGERA
leczy pod gwarancją w przeoiągn 4 tygod i 
wszystkie skntki onatęi, jako to: polnoje, 
osłabienie płoiowe, oraz będące w pc • 
(Kątkach choroby nerwów i mlecza pacie 
nowego, wszystkie zaś inne choroby płcio

we w jak najkrótszym ozasie.

Dostać można flakon po 8  złr. wraz 
z opisem nżyoia i korespondencją, bez
pośrednio n 2706 11— 52

Dr. SCHWEIGERA w Wiedniu,
V III., Landong. 29.

po 1 złr. 60 ct kilo. 
ji  >11 tyrolskie po 6, 8, 10, 12 i 16 

ct. sztuka.
Mand rynki portugalskie po 10 ct. szt. 
Groszki tyrolukie po 80 ot. kilo.
M arony tyrolskie po 44 ct. kilo.
Św ieże kalafiory po 60 ct. kilo. 
Rodzynki Malsga po 1 złr. 80 ct. kilo. 
Migdały w łupinkach po złr. 2-40 kilo. 
Daktyle marokańskie po złr. 2*40 kilo.

„ Aleksandryjskie po 80 ct. kilo. 
Figi smyrneńskie po 96 ct. i 1-20 kilo. 

p o l e c a .  3xa.zxćLel

St. Markiewicza
we Lwowie, w Rynku 1. 42.BILARD

Losy rządowe, prywatne 
i zagraniczne

kapujemy i sprzedajemy po najkorzy- 
stn jszych warunkach

w dobrym stanie, karambo- 
lowy jest pod korzystnemi 

warunkami

zaraz do sprzedania.
Bliższa wiadomość u Mar

ka Danka, właściciela ka
wiarni, ulica Ormiańska.

DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY.
Poleoei ia z prowincji wykonujemy 

bezzwłocznie bez doliczenia prowizji, 
także za zaliczką. 2830 1—Q 6

i Powyższe wyroby za cenne i doskonałe własności zostały ► 
i wyszczególnione sześcioma medalami zasługi. ►
SFf f ł ł f f f  M  f  f f f « V ? T f  V f  f



DZIENNIK POLSKI

li a rafio ty
w koszykach, mieszczących w sobii 
6 -8  róż, po cenie l złr. 70 cnt., 
rozsyła za zaliczką pocztową bez 

ładnych dalszych kosztów

M. MAJONICA w Tryeście.

KSIĘGA WSPOMNIEŃ
Alfreda Mfockiego

3821 wydana,' pries 3— S

Ajratona M era  i Piotra Zlroźka
w 8ce, stron 420, kosi tuje l  sir., z wy

syłką pocztową złr. l ‘20.

Skład główny w  księgarni

Sejfartba i Czajkowskiego
w e  L w o w i e .

||o węgier. losy łiypoteczne po 100 zlr.
Główna wygrana zlr. 50.000 etc.

Wprost z Ameryki
południowej sprowadzoną

wyborną

H A  H Ę
poleca

« S I B S V B X M
( A R T U R  K O S G I G K I )  

SKŁAD KAWY WE LWOWIE
Chorążosyzna l. 22 na dole.

2499 Kosztuje w  miejscu l -  O 
1 k i l o  m ir. 1 - 0 0  i  1 -0 0 .

Ka prowincji 
4'/, k i l o  r f .  t - t O  i  8 < 8 0  

f lr a n o o .

Co miesiąca święty transport.
białe metr po ot. 36, 
40, 4fi, 50, 55, 60, 65, 
70, 7*, złr. 1 i 1-25 
kolorowe szkockie 

najłep.zej jakości 
metr po 36 cnt. 

Calmnki (B a je )  metr po 36 i 40 cnt. 
Flanelki kolorowe na suknie metr po 

1 złr. 36 cnt. 2681 6— 0
Flanele białe rółuyoh jakości,

polaca w wielkim wyborze

Magazyn Markiewicza
we Lwowie, plac Maigacki 1. 10,

Te losy mają 3 ciągnienia rocznie.
Każdy los jest ważnym we wszystkich 115 ciągnie

niach na wygraną: dlatego może taki los by<5 następnie 
ciągnionym z losami głównymi i podrzędnymi, 
ehoeiażby nań jnż poprzednio wygrana przypadła

Najmniejsza wygrana, która w najniepomyślniejszym razie na 
każdy los przypaść musi, wynosi 100 złr. i asygnatę, Któn upoważni 
do dalszej gry.

Polecam te losy także na fundusz kapitału i puszczam je 
w obieg:

a) za gotówkę po kursie dziennym, bez wszelkich 
dodatków prowizji, 2810 2—2

b) za spłaty miesięozne a mianowicie:
1 sztuka 4°/0 losów hypotecznych po 100 złr. 

po ratach miesięcznych w kwocie 4 złr.
5 sztuk 4% losów hypotecznych po 100 złr. 
po ratach miesięcznych w kwocie 18 złr. 25 ct.

Kupujący zyskuje najzupełniejsze prawo do wygranej jnż po 
uiszozenin pierwszej raty. Zlecenia wykonują się odwrotną pocztą. 
Raty można z łatwością przesyłać za pomocą przekazów pocztowych.

i  E M  Urban f B ń i  Morawie
Dom bankowy i kantor wymiany. 

Grosser Platz 25, w  własnym domu. 
r A fl* ntów r en o m o wa n y c h  przy jmuje  się.

Cierpiących na płuca i sz ję,
(su chotn ików ), oraz .s tm atyczn ych ,
zwraca się uwagę na odkry. , przezeń .nie w głębi RnSji 

roślinę, od nrzwiskn mego j iszwaną

„Herba f!oineriąna“.
Jest to przez lekarzy wyiióbos-anj i 5.000 świadectw 
stwierdzony środek przeciwko ehronricznym katarom o- 
skrzeli i płuc, tnberkulozie, zaflęgmieniu przewodów nd- 
dechowyoh w ogóle 1 astmie. Pakiet >60 gram. na dwa dni 

kosztuje 70 cnt. Broszur'1 o działaniu leozniczem i niy wąniu „homeriany“ 
otrzymać można za przesłaniem 15 ont. w  markach pocztowych. Pocztą 
przesyła się tylko 6 lub więcej pakietów. Każdy pall i st zaopatrzony jest 
w poctaną obok prawną m- 'kę ochronną i w  podobiznę mego podpisn, na 00 
szczególną zwracam uwagę Publiczności. _ 28Ó6 2— O

Prawdziwy środek dostać można tylko przezenmie wyaalazoę i pre
paratora Homeriany.

Paweł Homoro w Tryeście,
W W W  W W W W W + W 9 W W *

Przy płaca Saliclim i. l f  y  1 .z  Pałacn
począwszy od niedzieli 23. listopada, 
od godziny 9. rano do godziny 19. wie

czór otwarte będzie*

lUTKI cygaretow eTH I  z Bajśiiemego papieru 

DOROBANTUL i CARTOUCHES
wyrobu

BRAUNSTEINA w PARYŻU
są w 4 gatunkach do nabycia 

w FABRYCE TUTEK

JÓZEFY PTASZYŃSKIEJ

Młody człowiek
posiadający gruntowny i nader ułatwiony 
sposób nauki początków gry na fortepianie 
(na wat dla dorosły uh), żyozyłby zatrudnić 
się dawaniem lekoyj po dom&uh prywatnyc 
łnb na wsi, i próua nadzoru nad dziećmi 
mole się zająć r*jhunkowośoią lub być po 
mocnym przy gospodarstwie tak polnem ja’- 
i domowem według życzenia i umowy 

Bliieut wiadomoaó pod adresem : J. W .  
ulica Krakowska L 20 n i- piętro.

we LW OW IE, ul. HALICKA
I  piętro w podwórzu.

1. 5

A L E X A N D E R  CHAPU1S
nauczyciel języka francuskiego udziela 
lekcyj w domach prywatnych po cenie 

przystępnej.
Wiadomość ul. Kurkową 1. 3£

WalBczłi do Mm i do t e
białe do okien metr po 4 i 6 ct.

do drzwi po 8 i 10 ct. 
Dębowe po 5, 6, 7 ct., do drzwi 

po 8, 10, 12 ct. 
poleoa po na ln tż8zych  cenach

m a g a * y : s

H E N R Y K A  M U L L E R A
Łaskawe zlecenia z .prowincji 

załatwiam odwrotną pocztą.

K o n c e s j o n o w a n e

Biuro Wmioi® i u r n  
w. a. Zielińskiego

w  Tarn opo lu ,
otworzone zostało 22. psździernika 188* 
i umieszcza oficjalistów różnej kategorji, 
guwernerów, guwernantki, nauczyoieli, n 
uczyoielki, bony, służbę żeńską i męską 
różnego rodzaju, pośredniozy w hapnacb, 
sprzedaży, dzierżaw dóbr ziemskich, ró- 
wntai w  wyna;mywauiu pomieszkali '  r miej 
aeu; przy inje wszelkie zlecenia dc* zał 
twienia *óinorodnyoh interesów.

O G Ł O S Z E lT iS .
W krajowej średniej szkole rolniczej w Czernichowie znajdzie

Od 1. grodlia b. r. miejsce S T O S  ł A O C Ł y n i .
obeznana dokładnie z prowadzeniem większej kuchni i umie

jąca obchodzić się z nabiałem 
Wynagrodzenie roczne wynosi oprócz pomieszkania z opa

lam i wiktu na ,ędnę osobę 120 złr. w. a. Szczególnie uzdol
niona kandydatka mogłaby jednakże uzyskać płacę większą. 
Kandydatki winne się zgłosić pisemnie do podpisanej Dyrekcji. 

Czernichów dnia 16. listopada 1884 r. 2829 3-

Z Dyrekcji krajowej śred»iej szkoły rolniczej.

Główna wygrana 
ewant. 

500.000 mark.

Wygrana gwa
rantuje Paóstwr

Pierwsze ciągnienie: 
10. I II. grudnia

WIELKA LOTEEJA PIElIĘlM
Z '  Najnowsza wielka przaz Wysoki R*

500,000
M a re k

jako najwyższą nagrodę nadarza 
w szozęśliwym razie najnowsza 
wielka przez państwa bani burskie 
gwarantowana lotefja pieniężna.

W  szczególności-.

1 prem. mar. 300,000
1 wygr. po mar. 200,000
2 wygr. po mar. 100,000 
1 wygr. po mar. 90,000
1 wygr- PO 80,000
2 wygr. po mar. 70,000
1 wygr. po mar. 60,000
2 wygr. po mar. 50,000 
1 wygr. po mar. 30,000
5 wygr. po mar. 20,000
3 wygr. po mar. 15,000 

26 wygr. po mar. 10,000 
56 wygr. po mar. 5,000

106 wygr. po mar. 3,000 
253 wygr. po mar. 2,000

6 wygr. po mar. 1,500 
515 wy gr. po mar. 1,000

1036 wygr. po mar. 500 
29020 wygr. po mar. 145 
19463 wygr. po m. 200, 150, 

124, 100, 94, 67, 40, 20.
Razem 50,500 wygranych a prócz 
tego jeszoze premja wylosowane 
sostsną w siedmift klasach w prze

ciąga pięoiu miesięcy.

Najnowsza wielka przez Wysoki R-ąd  
Hamburskl dozwolona i oałem państwo
wym skarbem poręczom loterja pieniężna 
zawiera 100,0(0  losów, z których 60,5Gj 
losów a zatem więcej niż połowa, z obok 
stojącemi wygrauemi w siedmiu klasach 
ciągnioną będzie. Oo wylosowania prze
znaczony kapitał wynosi

9,290,100 marek.
Dzięki bogaoiwu wygranych do wylo

sowania prZ' znaczonych w tej wielkiej 
loterji pieniężnej, jakoteż dzięki jak naj
większej gwarancji za aknratnę wypłatę, 
ci zy się ta loterja jak największem 
wszędzie zamiłowaniem. Odpowiednia do 
piana, jest ona prowadzoną pr *  osobną 
w tym w celu Dyrekcję jeneraluą a nsd 
całem przedsiębiorstwem czuwa państwo.

Osobliwą zaletą tej loterji pieniężnej 
jest to szozęśli we urządzenie, że ksżdego 
roku wszystkie 50,600 wygranych w prze
ciągu kilku miesięcy w siedmiu klasach 
do ro.„trzygnięcia są przypuszczone.

Główna wygrana pierwszej klasy 
not 50,000 marek, podnosi się w drugiej 
klasie na 60,000, w trzeciej na 70,000, 
w czwartej m 90,000, w piątej na 90,000, 
w szóstej na 100,000 a w siódmej ewen- 
tnalnie na 5CO.OOO, specjalnie zaś na 
300,000, 200,000 marek ita.

Sprzedaż losów oryginalnych na tę 
loterję pieniężną poruotona jest obydwa 
podpisanym domom handlowym, 
wszyscy oi wiec k ćrzy w niej i ;iąó 
udział przez za.upuo losów oryginalnych, 
powinni zamówieni* swoje adres \ ać 
wprost do jednego z nich.

Szanownych zamawiającyoh uprasza 
się załączać przypadającą kwotę w ban
knotach austrja :ich lub w markach ^  knotach auatrjac

pocztowych. Przesyłka pieniędzy może byó dokonaną także przekazem poczto 
wym, na życzenie przysyła się losy także za pobraniem posotowem.

Do ciągnień o wygranę I. klasę kosztc e:
Cały los oryginalny 3 sir. i 1 ent.
Pół losu oryginaln. I  sir. 75 *■>*•
Ćwierć loso orygln. — sir. 90 cnt.

Każdy utrzymuje opatrzony herbem państwowym los orygin a lny i r^ n°
cześuie urzędowy plan losowania z którego można się o bliżscych azczegoia ^
dowiedzieć, o podziale wygranyoh, o dacie ciągu 
Natychmiast po ciągnienia otrzymują każdy

denim, o wkładkach różpyoh klas.
    urzędową herbem państwowym

opatrzoną listę wygranych, która dokładnie podaje wygrane i numera, które 
wygrały. Wypłata wygranych następuje podług planu pod gwarancją państwa. 
Jeśli komuś plan losowania nie konweniował, jesteśmy chetnie gotowi losy 
przed oiągnienicm odebrać i zwrócić otrzymane pieniądze. Na życzenie roz- 

1 się gratis urzędowe plany losowania do przeglądania. Pouieważ się spo
dziewamy licznych zamówień na te ciągnienia upraszamy celem dokładnego 
ich wykonania o rychłe przysłanie ioh przed

30. listopada 1884 r.
ńo podpisanego głównego bióra loteryjnego

M- STEIN
Stetnweg S 

H a a a a T o i a z g ' .

YALENTIN i Comp
K S n i g s t r a s s e  36—38

H a z a a T o - u r g r -

Każdy ma u nas tę korzyść, z.i ntrzymnje wprot losy oryginsln. ’ >ez 
pośrednictwa przekupniów, wskutek tegr itrzymuje każdy nie tylko urzędową 
listę wygranych w Jaa naj rotszym czasie pc ciągnie: ńu bez poprzedniego 
wezwania ale także losy orygin »lne zawsze według planu ostano innych cen 
bez jakiejkolwiek nadwyżki- 277J
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Zaproszenie do udziału

, w szansach wygrania
w wielkiej przez państwo Hamburg gwarant loterji pieniężnej, w której

9 milionów 620.100 mark
x  p  j w n o ś o l ą  w y g r a n e  b y ć  m u s z ą .

Wygrane tej korzystnej loterji pieniężnej, która według? planu tylko 100.000 
losów zawiera, są następujące, mianowicie:

Nąjwyissa wygrana wynosi ewent. 600.000 mark.

w w w w w w

„Złotym Kogutem"
we L w o w i e

p o l e o a

zupełnie świeży trausport

C B lfr a W J M J
HERBATY
ciemno naciągającej z wybornym 
smakiem i aromatyczną wonią
) kilo Congo oesarskie, . . . .  złr. 2’20.
) „ Familijnej .........................„  3-/0.
j ,  Melange de Moskan. . „  4-20.
j „ Im p e r ia l ............................... 5-20.
j „ Wyslewków wtasn. wya. ,  1-70
i „ W y siewków sprowadzan. „ 1-50.
j ,  Soaehong w orygin. opak. ,  4 - .

Przy odbiorze 3 kilo w jednej poczto 
»ej paczce opłacam porto do każdej stacji 
pocztowej w kraju. 2748 6 — 21

1 wygrana
2 wygrane 

_ 1 wygrana 
’ 1 wygrana
2 wygrane
1 wygrana
2 wygrane 
1 wygrana 
5 wy gran.
3 wy gran. 

26 wygran. 
66 wygran.

106 wygran.
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200.000 
100.000
90.000
80.000
70.000
60.000
50.000
30.000
30.000
15.000
10.000
5.000
3.000 mark

mark 253 wygran. P® 2000 mark
9 6 wygran. po 1500
n 515 wygran. po 1000
n 1036 wygran. po 500 II
n 60 wygran. po 200
» 63 w jrau. po 150
n 29020 wygran. po 146
» 3460 wygran. po 124
» 90 wygran. po 100
n 39^0 wygrai po 94
n 3950 wygran. po 67
» 3950 wygran. po 40
» 3950 wygran. po 20 mark

itd. itd wygranych

wielkie na cały świat sławne

wraz z rauutll
w zakresie anatomji, sztuki i umiejętności

KAROLA GABRIELA przedtem S. IYIFISELSA.
Wstęo do Muzeom dozwolony jest ty lko ioi osłym 

i kosztuje 20 cnt., wojskowość bez szarży płaci 10 cnt.
Panopticum otwarte jest dla mężczyzn, kobiet i ds _0j 

za opłatą 15 cnt. Wojskowi bez i -.arży i dzieci płacą 10 ont.
Wstęp do obydwu oddziałów razem 30 cnt., wojskowi 

bez szarży 15 cnt.
Katalogi w języka polskim i niemieckim priy kasie 

po 6 cnt.
Kai ;dego czwartku otwarte jest Muceum anatomiczne 

g a P *  tylko dla kobiet ' n g  przyczem kobieta także daje 
umiejętne obja oieni"

Bliższe szczegóły ogłoszą plakaty.

Z  poważaniem

K A R O L  G A B R I E L
następca M e l s e l s a .

!i835 3 - 0

f ^ h n i * V ł l l  nlł pro łinciiŚn,L jakąkolwiekbądź chorobę o rgan ów  p )e{ 
— y  X X X  W y ch, ohnćby najniewinniej zapaidłym, a choąoym od n: 

obliczonych moralnych i materjalnycr strat w przyszłości salwować się i z powc 
zaknlisowyob nieuniknionych intryg, za zakał onych, na wskroś syfilityoznych «  
w całej okolicy nie nchod-.ć, .le.-.i, się kurację w drodze korespondencji, j& 
jedyną, która niezbędną dyskrecję wszeohstronnie zabezpiecza i(knr j . w zupełr 
tnjemnioy w inny sposób jest absolutnie niepodobną na prowincji), możliwość rad 
kalnesro wyleozenia się n doświadczonego fachowca nastręcza, a tern samem chore, 
od wieln bardzo przykrych następstw w przyszłośoi zastania.

Chorych wiec, tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejsi 
tajemnioy, a przytem grnntownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bc 
środkami nien?.k.od'iwemi i szybko wyleczonymi, przyjmnje, z zaręczeniem najlepsze 
skutku w knrącję za pomocą korespondencji, mieszkający we Lwowie

Specjalista chorób płciowych
w tąkowyrh od kill.anastn la wyłączną praktykę lekarską wykonujący- Lec 
wszelkie choroby syfilityczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione, wsz. 
kie zranienia, nwr :< J leeuia, narośle, wężenia zakaźne i kata^abij npłąwy, pat o' 
giczne wypadki nbytej, nadmiernej lub pows rzymanp' regularności n pań i panie 
-jdzież wszelkie snuntne następstwa.błędów młodośoi jsk niedokrewność, nasieaiotol 
npławy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji płciowej (impotencję), drżenie Uinszk 
łów, padaczkę, początki suchot i wyschuięcu szpiku, wszelkie wycieńczeni* org 
nizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod pseudonimem „B. DŻION ulica Piekarska 1- 6 Lwó- 
nadsyłać należy, nd .iela odwrotną pouzią pomocy i wysyła lekarstwa dyskrecjonaln 

Dom ow ordynaoja tylko od godziny 1. do 2. 2&11 i

te wygrane przychodzą w kilku miesiącach w 7. oddziałach do stanowozego 
rozstrzy gni ęoia.

Pierwsze ciągnienie jest nrzędownie ustanowiona na

dzień lO. i 11. grudnia ł>. r.
i kosztuje na to-.

Cały os oryginalny tylko 3 zlr. 60 cnt. czyli 6 marek — fen.
Pó l losu oryginaln. tylko 1 zlr. 80 ent. czyli 3 marek —  fen.
Ćwierć losu orygin. tylko —  zlr. 90 ent. czyli 1 ma ek 50 fen.

Te przez państwo gwarantowane losy oryfjfii Ine, (żaine zakazane pro
mesy) rozsełają się za frankowaną przesyłką gotowki do najdalszych okolic.

Każdy udział biorący dostaje wraz z oryginalnym losem także herbem 
państwa opatrzony plan gr-* oryginalny gratis, a po każdorazowem ciągnienia, 
natychmiast urzędową lii - ciągnień bez zawezwania.

Wyplata I rozselka pieniędzy wygranych następn e przezemnie 
wprost interesantom natyohmiast i pod usjwiętfi’" dyski- ią.

mmmi Każde zamówienia można pojedynczo za pomocą przekazu poczto
wego uskutecznić, albo za pomooą rekomendowanego

wmmmi Uprasza się z zleceniami ze tględu na blizkie ciągnienie 
ndawnć się 2 <30 13— C

do dnia iO. grudnia b. r,
z zaufaniem do

S a , m . u . © l a  S e c ł c e o l Ł e r  © o r ^ r . ,
Bankiera i właściciela kantoru wekslowego w HAMBURGU.

I i .  D I T M A R
c . k .  k r a j .  u p r z y w l l -

fabryka lamp w Wiedniu.
N A F T O W E

l«* sn ip y i  ś w i e c z n i k i
( l u s t e r )

o l l o i r z r s m n . i . e
( S o n n e n b r e n n e r ) .  261f^L—iu

S K Ł A D  Y :
we wszystkich renomowanych handlach lamp w Austrji.

Własne składy:
w Wiedniu, Budapeszole, Pradze, Lwowie, Tryeśoie, Ber

linie, Monaohium, Medyolanie. 
U W A G S A .

Kr da lampa pochodząca z mojej fabryki zaopatrzona 
jest obok narysowanym znaczkiem fabrycznym.

i i i  m LioiiB m

Cukiernia
z powodów familijnych zaraz do 
sprzedania pod nader korzystne- 
mi warunkami, bardzo gusto
wnie urządzona, z zapasami 

wódki i koniaku. 
Zgłoszenia pod adresem Lll 

dwik Bogdanowicz w Gorlicach.

" W  c y l a  opalany 
fotel kąpielowy

bez trndów i kosztów ci# 
pła 80* kąpiel. Dokładn 

cenniki gratis.

I-L. WEYL,
Wanuy itd. Także na spłaty miesięccue

&

K A N T O R  W Y M I A N Y
e .  k .  R p r ś j f w .  g a i t t e

Akcyjnego Sauka Hipoteczoego
k o i p i ^ j ©  i

wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszemu

L i s t y  h i p  O t e C Z B i
jako też

Premiowane listy hipoteczne,

I

Mmm joilesz bp win,
bezżerny. n-iiadający gruntowne i nauer 
ułatwione sposoby nank tak początków 
praktycznej, prędkiej gry fortepianie 
jak i ślicznego pisma nieładnie piszących 
dzieci lnb dorosłych, życzy sobie zatru
dniać się dawaniem lekcyj po domach 
prywatnych i jako w różnych zawodach 
wszelako kształcony, rzetelny, cnotliwy i 
doświadczony praktyk, według tyczenia 

umowy nietylko w  mieśoie Lwowie, 
lecz i na wsi.

Bliższa wiadomość u p. Kalińskiego 
ulica Gródecka 1. 35 we Lwowie.

uży—a si z najpo- 
y -lniejszym sku

tkiem przeciw ka
sz lom  uporczy 

wym, katarom , kok lus »w l, n e rw o 
wej i r y t a c j i  n a c z y ń  płneowTych  
i “  Eelklm cierpieniom  p iersiow ym . 
Lekarze parysoy ta sze z pomyślnym sku 
tkiem go przepisują. Łyżeozka od kawy 

jest d itateczną.

Dostać można w Paryżu n dr. Chable, 
rue Vivienne 36. —  W e Lisowie w aptace 
P. Mikolaseba 2582 8 - 0
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BRACIA LANGNER
■we Lwowie, -ULllca KCallclca liczbo, i©,

p o l e c a j ą :
Kosznle męzkle b. łe, gładkie, po cenie ft brycznej złr. 1-60, l ‘S0, 2, 2 50, 

2"80, i 3; kolorowe „Oxford“ po złr 215 i 2 80: noouo (huculskie 
po 2-50).

Koszule dla chłopców białe, tylko w jednym gatunka wybornym po *hM'60. 
Kalesony z „Ci»lłco“ domowej roboty po złr. 1-20, 1-40 i 1'60. 
Kołnierzyki sztnka po 20, 23 i 25 ct.
M anszety psra 35 i 40 ct.; w tuzinie aniej.
Chustki do nosa od 16 do 60 ot. sztnka, jedwabne 75— 1-59> w tuzinie 

tar lej.
Skarpetki biało i kolorowe para od 16 ot., w tnzinie taniej do złr. j-fo.
Chnstki la szyję jedw bn„ i wełniane od ct. 9a do zlr. y-50
Krav patki w najwięKszym wyborze szelki, spinki, s z c z o t k i ,  grzebienie

i t. p.
Rękawiczki wszelkiego rodzaju wyrobu w ł« nego, pnlare8Y' tytoń tarki, 

papierki cygaretowe i t. p 
Cylindry -.kładano (chapeaax ols mes) tybowe złr. 5-60, atłasowe złr. 9. 
Kaftaniki, spodnie i skarpetki be1 ełniane, wełniane, flankowe i jedwabne, 
Kamizelki włóczkowe z resawam>. i pończochy do ł.olo^ania.
Papucie, meszty i bały filcowe, pledy, kocyki angielsk,e.
Kninasze filcowe męsk:' > para złr. 1 R0, w-sokie l®®*
Sztytpy i kamasze skórzanne do polowania i do zo il i para *‘r- ®—6.
Izapki futrzane i sukienne, czi_pki ranDe, fezy turecką po r- 

Pai sole bswełaiane, wełniane i jedwabne od zlr- 1'20 do 
Płaszcze gum_we w różnych gatunkach od 10'60 d 
Kalosze męckie wyższe para 4 złr., niższe 3 złr., —  damskie wyższe złr.

3-fiO, niższe złr 2 80 i 2'ó0.
Perfumy, mydła, woda kolońska, pnder i t. p. 3757 8—0

O

o

g b l  
*7  0

które według prawa z daia 1. ]ipCa 1868 (D*. P. P. 38 Nr. 93) 
i najwyż. posłnu. z < ia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do 
lokowania kapitałów funduszowych papilarnych, kauryj małżeń

skich, wojskowych, na kaucje służbowe i wadja,

g ą  w z t>yyxM. L c tiM ito r^ a E ©  d o  ih a ib y cś lifc A ,

Wszystkie poleceu.a prowincji wykonują się bezzwło
cznie 1 . kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 2*87 8 6 -0

M A G A Z Y N  F U T E R

i

P K A -  O O

P. CZAPCZTŃSKIEGO
w e  L w o w i e ,  u lica  -Nr. 1, w  d om u  w ła sn ym .

I P o l e c a ,  n .s b  s © z o n

futra damskie i męakie tak do podróży j ako miastowe, płaszcza astrachanowe, katanki, rotondy, 
kurtki do polowania, czapki, kołpaki, zarękawki myśliwskie, kołnierze i zarękawki damski-1, wierzchy
gotowe damskie, jedwabne, aksamitne i wełniane do futer, wierzohy gotowe męskie podług fasonów 

najnowszych, skórki pojedynczo i hurtownie na futra we wszystkich możliwych gatunkach. 
Zamówienia podług podanej miary uskutecznia a całą akuratnością sun lennie p o d  g w a r a n c j ą .  

Wskutek nade- korzystnego zakupna towarów w większej ilości oeny znaozn ie  zn iżone.

Cenniki na żądanie franco, " ^ i 2550 31— 30

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Laskownicki. Papier z 1 bryki czerlańekiej. I. Związkowa Drukarnia we Lwowie,


